
 
 

 

 

Št. 60 Maribor, sreda 11.11.2015 ISSN 1854-2409 / 2386-0448 Leto XI 
 

OBČINA APAČE 
 
786. Obvezna razlaga Odloka o Občinskem 

prostorskem načrtu (OPN) Občine Apače – 
Priloga 1 k odloku (Uradno glasilo slovenskih 
občin št. 20/2013) 

 

Na podlagi 99. člena Poslovnika Občinskega sveta 
Občine Apače (Uradno glasilo Občine Apače. Lokalni 
časopis Prepih, št. 2/2007) je Občinski svet Občine 
Apače na svoji 5. redni seji dne 09.11.2015 sprejel 
 

OBVEZNA RAZLAGA ODLOKA 
 O OBČINSKEM PROSTORSKEM NAČRTU (OPN) 

OBČINE APAČE – PRILOGA 1 K ODLOKU (URADNO 
GLASILO SLOVENSKIH OBČIN ŠT. 20/2013) 

 
I. 

Obvezna razlaga se glasi: 
»V območjih, kjer je v skladu s Prilogo 1 odloka 

dopustna gradnja eno in dvostanovanjskih stavb, je v 
obstoječih, legalno zgrajenih stavbah oz. stavbah z 
veljavnim gradbenim dovoljenjem, možna ureditev tudi 
več stanovanjskih enot ob upoštevanju zadostnega 
števila parkirnih mest na lastnem zemljišču, predpisov s 
področja požarne varnosti in ustreznosti infrastrukturnih 
priključkov. Kot strokovna podlaga za utemeljitev 
takšnega posega v prostor velja projekt za pridobitev 
gradbenega dovoljenja z opisom skladnosti 
nameravanega posega«. 
 

II. 

Obvezna razlaga je sestavni del Odloka o OPN in začne 
veljati naslednji dan po objavi v  uradnem glasilu Občine 
Apače, Uradno glasilo slovenskih občin. 
 
Številka: 3500-0001/2014  
Datum: 9.11.2015 
 

 Občina Apače 
 Franc Pižmoht, župan 

 

 
 

787. Sklep o potrditvi cen storitev obvezne 
občinske gospodarske javne službe zbiranja 
določenih vrst komunalnih odpadkov v Občini 
Apače 

 

Na podlagi 5. člena Odloka o nadomestilu za uporabo 
stavbnega zemljišča v občini Črna na Koroškem (Ur. list 
RS, št. 135/03, 27/08, 90/11, 53/12; UGSO, št. 9/13) in 
16. člena Statuta Občine Črna na Koroškem (Uradni list 
RS, št. 10/06, 101/07 in 79/12) je Občinski svet Občine 
Črna na Koroškem na svoji 7. redni seji, dne 28.10.2015 
sprejel 
 

SKLEP 
O POTRDITVI CEN STORITEV OBVEZNE OBČINSKE 

GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE ZBIRANJA 
DOLOČENIH VRST KOMUNALNIH ODPADKOV V 

OBČINI APAČE 
 

1. Občinski svet Občine Apače se je seznanil z 
elaboratom o cenah  javne gospodarske službe 
zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov za 
leto 2015 v  Občini Apače (marec 2015), ki ga je 
pripravilo podjetje KSP Ljutomer d.o.o.. 

2. Občinski svet občine Apače potrjuje Elaborat o 
cenah javne gospodarske službe zbiranja določenih 
vrst komunalnih odpadkov na območju Občine 
Apače za leto 2015 in s tem predlagane cene s 
strani KSP Ljutomer (brez subvencije).  

3. Cena storitve je oblikovana za enoto posamezne 
storitve in je izražena v kilogramih. Cene med 
uporabniki storitev in skupinami za istovrstne 
storitve izvajanja javne službe niso diferencirane. 

4. Predračunska cena: 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1442 

 

 

Zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov

Cena v EUR/kg brez DDV

1.
Zbiranje komunalnih odpadkov

cena javne infrastrukture 

(najemnina za zbirni center) 0,0058

(vsebuje zbiranje mešanih komunalnih odpadkov, ločeno zbrane 

embalaže, ločenih frakcij, kosovnih in nevarnih odpadkov)
cena storitve

0,1075

2. Zbiranje bioloških odpadkov

(vsebuje zbiranje biološko razgradljivih kuhinjskih odpadkov in 

zelenega vrtnega odpada)
cena storitve

0,0505  
 

5. Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem glasilu Slovenskih občin, Lex localis, 
uporablja pa se od 1. novembra 2015 dalje.  

 

Številka: 354-00012/2014 
Datum: 9.11.2015 
 

 Občina Apače 
 Franc Pižmoht, župan 

 

 
 

OBČINA BRDA 
 
788. Odlok o II. Rebalansu proračuna Občine Brda 

za leto 2015 

 
 

 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 - ZUUJFO), 29. 
člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 
– UPB in 110/11 – ZDIU 12) in 16. člena Statuta občine 
Brda je občinski svet občine Brda na 10. seji dne 10. 11. 
2015 sprejel 
 

ODLOK 
 O II. REBALANSU PRORAČUNA OBČINE BRDA ZA 

LETO 2015 

 
1. člen 

Spremeni se drugi člen Odloka o proračunu občine 
Brda za leto 2015 (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 
55/2013) in sicer tako, da se na novo glasi: 

Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se 
določa v naslednjih zneskih:

 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV v EUR 

 Skupina/ podskupina kontov/konto Rebalans II. 2015 

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74 +78)  6.860.603 

 TEKOČI PRIHODKI (70+71) 4.531.353 

70 DAVČNI PRIHODKI 3.710.721 

 700 Davki na dohodek in dobiček 3.047.360 

 703 Davki na premoženje  466.893 

 704 Domači davki na blago in storitve 196.268 

 706 Drugi davki 200 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 820.632 

 710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 646.198 

 711 Takse in pristojbine 3.000 

 712 Denarne kazni 5.800 

 713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 28.000 

 714 Drugi nedavčni prihodki 137.634 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 656.862 

 720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 223.500 

 722 Prihodki od prodaje zemljišč  433.362 

73 PREJETE DONACIJE 49.000 

 730 Prejete donacije iz domačih virov 49.000 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.623.388 

 740 Transferni prihodki iz drugih javno finančnih institucij  394.227 

 741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev EU  1.229.161 

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 6.847.602 

40 TEKOČI ODHODKI 1.956.487 

 400 plače in drugi izdati zaposlenim 278.140 

 401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost  43.254 

 402 Izdati za blago in storitve 1.580.093 

 403 Plačila domačih obresti 40.000 

 409 Rezerve 15.000 

41 TEKOČI TRANSFERI  2.498.851 

 410 Subvencija 0 

 411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 1.510.435 

 412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 170.146 

 413 Drugi tekoči domači transferi 818.270 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 2.300.921 

 420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 2.300.921 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 91.343 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1443 

 

 

 431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam - niso proračunski uporabniki 49.060 

 432 Investicijski transferi – proračunskim uporabnikom 42.283 

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.) (PRORAČUNSKI PRIMANKLJAJ) 13.001 

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB  

IV. 
PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 

0 

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 

 750 Prejeta vračila danih posojil  

 751 Prodaja kapitalskih deležev  

 752 Kupnina iz naslova privatizacije  

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442+443) 23.299 

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 23.299 

 440 Dana posojila 0 

 441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb 0 

 442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije 0 

 
443 Povečanje namenskega premoženja v javnih skladih in drugih osebah javnega prava, ki 
imajo premoženje s svoji lasti 

23.299 

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSIKIH DELEŽEV (IV.-V.)  -23.299 

C. RAČUN FINANCIRANJA  

VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 250.000 

50 ZADOLŽEVANJE 250.000 

 500 Domače zadolževanje 250.000 

VIII. ODPLAČILA DOLGA (550+551) 268.792 

55 ODPLAČILA DOLGA  268.792 

 550 Odplačila domačega dolga 268.792 

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.)  -29.090 

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.)  -18.792 

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+VII.-VIII.-IX.) -13.001 

XII. 
STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH DNE 31.12. PRETEKLEGA LETA (del 9009 Splošni 
sklad za drugo) 

29.090 

 
2. člen 

Spremeni se prvi odstavek 12. člena in sicer tako, da 
se na novo glasi: 

»Občina se lahko dolgoročno zadolžuje le na podlagi v 
proračunu izkazane namere, predhodnega mnenja 
ministrstva pristojnega za finance in pod pogoji, ki jih 
določa Zakon o financiranju občin in Zakon o javnih 
financah. Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v 
bilanci prihodkov in odhodkov, izdatkov nad prejemki v 
računu finančnih terjatev in naložb, ter odplačila dolgov v 
računu financiranja se občina Brda za proračun leta 2015 
lahko zadolži do višine 250.000 Eur.« 
 

3. člen 

Ta odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in 
začne veljati naslednji dan po objavi. 
 
Številka : 4101-02/2015-01 
Datum : 10.11.2015 
 

 Občina Brda 
 Franc Mužič, župan 

 

 
 
789. Odlok o organiziranju in izvajanju javne službe 

socialnovarstvene storitve pomoč družini na 
domu na območju Občine Brda 

 

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO), na 
podlagi 16. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 4/06, 24/10), 43., 99., 100. a in 100. 
c člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 
3/07 ZSV-UPB2 s spremembami) ter ob upoštevanju 6. 
člena Pravilnika o standardih in normativih  
 
socialnovarstvenih storitev (Uradni list RS, št. 45/10 s  

 
spremembami), Pravilnika o metodologiji za oblikovanje 
cen socialnovarstvenih storitev (Uradni list RS, št. 87/06 
s spremembami) in Uredbe o merilih za določanje 
oprostitev pri plačilu socialnovarstvenih storitev (Uradni 
list RS, št. 110/04 s spremembami), je Občinski svet 
Občine Brda na seji dne 10. 11. 2015 sprejel naslednji 
 

ODLOK 
O ORGANIZIRANJU IN IZVAJANJU JAVNE SLUŽBE 

SOCIALNOVARSTVENE STORITVE POMOČ DRUŽINI 
NA DOMU NA OBMOČJU OBČINE BRDA 

 
I. Splošne določbe  

 
1. člen 

(1)Ta odlok ureja organiziranost izvajanja javne službe 
socialnovarstvene storitve pomoč družini na domu kot 
socialne oskrbe na domu (v nadaljnjem besedilu: pomoč 
na domu), obliko izvajanja javne službe pomoč na domu, 
upravičence do pomoči na domu, obseg in vrste storitev, 
način uveljavljanja pravice do pomoči na domu, določitev 
cene storitev pomoči na domu ter oprostitve plačil storitev 
pomoči na domu.  
(2)Javna služba pomoč na domu se izvaja skladno z 
določili tega odloka ter veljavnimi predpisi s področja 
socialnega varstva.  
 

2. člen 

(1)Pomoč na domu vsebuje socialno oskrbo upravičenca 
v primeru invalidnosti, starosti, bolezni ter v drugih 
primerih, ko socialna oskrba lahko nadomesti potrebo po 
institucionalnem varstvu v zavodu, v drugi družini ali v 
drugi organizirani obliki.  
 
II. Organiziranost in izvajanje javne službe  

 
3. člen 

(1) Pomoč na domu se na območju Občine Brda (v 
nadaljevanju: občina) zagotavlja v okviru javne službe, ki 
je organizirana kot redna dejavnost.  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505


Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1444 

 

 

(2) Občina Brda na svojem območju zagotavlja mrežo 
javne službe pomoči na domu praviloma s sklenitvijo 
pogodbe o izvajanju javne službe z javnim 
socialnovarstvenim zavodom, ki izpolnjuje pogoje za 
opravljanje službe pomoči na domu.  
(3) Namero o sklenitvi pogodbe se najmanj petnajst dni 
pred nameravano sklenitvijo objavi na spletni strani 
Občine Brda. V nameri se objavi pogoje za prijavo, čas, 
za katerega se namerava skleniti pogodba, rok, do 
katerega se sprejema prijave ter osnovna pogodbena 
določila. Če je interesentov za sklenitev pogodbe več, se 
med tistimi, ki izpolnjujejo pogoje opravi izbira na način, 
da se jim posreduje najmanj kriterije izbora ter rok za 
predložitev ponudbe. Odpiranje ponudb je javno. O izbiri 
odloči občinska uprava. Zoper odločitev ni pritožbe, 
možen pa je upravni spor, ki ne zdrži izvršitve.  
 

4. člen 

(1) V primeru, da izvajanja pomoči na domu ni mogoče 
organizirati po 1. odstavku prejšnjega člena, se za 
izvajanje javne službe podeli eno koncesijo.  
(2)Koncesijo za opravljanje javne službe pomoči na 
domu podeli na podlagi mnenja socialne zbornice 
občinski organ, pristojen za socialno varstvo. Koncesijo 
se podeli v skladu z določili Zakona o socialnem varstvu 
in Pravilnika o koncesijah na področju socialnega varstva 
pravni oziroma fizični osebi, ki izpolnjuje z zakonom in v 
javnem razpisu določene pogoje.  
 

5. člen 

(1) Z izbranim izvajalcem oziroma izvajalci 
socialnovarstvene storitve pomoči na domu občina Brda 
sklene ustrezno pogodbo o izvajanju javne službe, v 
kateri se določijo medsebojne pravice in obveznosti. 
Izvajalec pomoči na domu je dolžan izvajati javno službo 
strokovno in racionalno ter v skladu z veljavnimi predpisi 
ter veljavnimi standardi in normativi za to področje.  
 
II. Upravičenci do pomoči na domu  

 
6. člen 

(1) Upravičenci do pomoči na domu (v nadaljevanju: 
upravičenci) so osebe s stalnim prebivališčem na 
območju občine Brda, ki jim preostale psihofizične 
sposobnosti omogočajo, da z občasno organizirano 
pomočjo drugega ohranjajo zadovoljivo duševno in 
telesno počutje in lahko funkcionirajo v domačem 
bivalnem okolju tako, da jim vsaj za določen čas ni 
potrebno institucionalno varstvu v zavodu, drugi družini 
ali drugi organizirani obliki.  
(2) Upravičenci so:  

 osebe stare nad 65 let, ki so zaradi starosti ali 
pojavov, ki spremljajo starost, nesposobne za 
samostojno življenje,  

 osebe s statusom invalida po zakonu o družbenem 
varstvu duševno in telesno prizadetih oseb, ki po 
oceni pristojne komisije ne zmorejo samostojnega 
življenja, če stopnja in vrsta njihove invalidnosti 
omogočata občasno oskrbo na domu,  

 druge invalidne osebe, ki jim je priznana pravica do 
tuje pomoči in nege za opravljanje večine 
življenjskih funkcij,  

 kronično bolni in osebe z dolgotrajnimi okvarami 
zdravja, ki nimajo priznanega statusa invalida, so 
pa po oceni pristojnega centra za socialno delo brez 
občasne pomoči druge osebe nesposobne za 
samostojno življenje,  

 hudo bolni otrok ali otrok s težko motnjo v telesnem 
ali težko in najtežjo motnjo v duševnem razvoju, ki 
ni vključen v organizirane oblike varstva.  

 

III. Vrste storitev 
7. člen 

(1) Pomoč na domu se prilagodi posameznemu 
upravičencu in obsega:  

 pomoč pri temeljnih dnevnih opravilih: pomoč pri 
oblačenju ali slačenju, pomoč pri umivanju, 
hranjenju, opravljanju osnovnih življenjskih potreb, 
vzdrževanju in negi osebnih ortopedskih 
pripomočkov,  

 gospodinjsko pomoč: prinašanje enega 
pripravljenega obroka ali nabava živil in priprava 
enega obroka hrane, pomivanje uporabljene 
posode, osnovno čiščenje bivalnega dela prostorov 
z odnašanjem smeti, postiljanje in osnovno 
vzdrževanje spalnega prostora,  

 pomoč pri ohranjanju socialnih stikov: 
vzpostavljanje socialne mreže z okoljem, s 
prostovoljci in s sorodstvom, spremljanje 
upravičenca pri opravljanju nujnih obveznosti, 
informiranje ustanov o stanju in potrebah 
upravičenca ter priprava upravičenca na 
institucionalno varstvo.  

(2) Upravičenec je upravičen do pomoči na domu, če 
potrebuje najmanj dve opravili iz dveh različnih sklopov 
opravil iz prejšnjega odstavka.  
 
IV. Postopek uveljavljanja pravice  

 
8. člen 

(1) Socialnovarstvena storitev pomoč na domu je 
strokovno voden proces in organizirana oblika praktične 
pomoči, pri kateri sodelujejo vodja oziroma koordinator 
storitve, neposredni izvajalec pomoči na domu, 
upravičenec ter ključni ali odgovorni družinski člani.  
(2) Storitev pomoč na domu se začne na zahtevo 
upravičenca ali njegovega zakonitega zastopnika in 
vsebuje dva dela.  
(3) V prvem delu se ugotavlja upravičenost do storitve, 
pripravi in sklene se pisni dogovor o medsebojnih 
obveznostih, obsegu, trajanju in načinu opravljanja 
storitev. Organizira se ključne člane okolja za 
sodelovanje pri zagotavljanju pomoči ter izvede uvodna 
srečanja med izvajalcem in upravičenem ali družino. 
Drugi del storitve pa zajema vodenje storitve, 
koordinacijo izvajalcev in njihovo usmerjanje, 
sodelovanje z upravičenci pri izvajanju dogovora in pri 
zapletenih življenjskih situacijah upravičencev ter 
neposredno izvajanje storitve pomoči na domu 
upravičenca po dogovorjenih vsebinah in v 
dogovorjenem obsegu.  
(4) Storitev se izvaja po predpisih, ki določajo standarde 
in normative socialnovarstvenih storitev.  
 
V. Določanje cene storitve in oprostitev plačila  

 
9. člen 

(1) Ceno storitve pomoči na domu določi organ 
upravljanja izvajalca javne službe v skladu z določili 
Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno 
varstvenih storitev na podlagi predpisanih obrazcev.  
(2) Izvajalec storitve mora k cenam storitve iz okvira 
javne službe pridobiti soglasje občinskega sveta občine 
Brda.  
 

10. člen 

(1) Osnova za plačila je cena pomoči na domu. Storitev 
se računa po dejansko opravljenih efektivnih urah pri 
upravičencu.  
 

11. člen 

(1) Sredstva za izvajanje javne službe zagotavlja občina 
Brda v vsakoletnem proračunu.  



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1445 

 

 

12. člen 

(1) Upravičenci in drugi zavezanci so dolžni sami plačati 
stroške izvajanja pomoči na domu v višini veljavne cene 
storitve, zmanjšane za subvencijo občine Brda.  
(2) Oprostitev plačila storitve pomoč na domu se določa v 
skladu z Uredbo o merilih za določanje oprostitev pri 
plačilih socialno varstvenih storitev.  
 

13. člen 

(1) Če je upravičenec lastnik nepremičnin, lahko 
uveljavlja oprostitev plačila stroškov za pomoč na domu 
le, če v odločbi o oprostitvi plačila dovoli zaznambo 
prepovedi odtujitve in obremenitve nepremičnin v korist 
občine Brda. Ta določba velja za nepremičnine, na 
katerih upravičenec storitve nima prijavljenega stalnega 
prebivališča.  
(2) V primeru oprostitve plačila socialnovarstvene storitve 
pomoči na domu bo občina Brda uveljavljala terjatev do 
zapuščine v skladu določili Zakona o socialnovarstvenih 
prejemkih in Zakona o dedovanju. 
 

14. člen 

(1) Upravičenci plačujejo storitve pomoči na domu 
izvajalcu javne službe na podlagi mesečnega obračuna 
opravljenih storitev. 
(2) Subvencijo k ceni storitve in sredstva v višini 
oprostitve plačil upravičencev zagotavlja  Občina Brda 
izvajalcu javne storitve na podlagi mesečnih zahtevkov. 
 

15. člen 

(1) Vsako spremembo dejstev in okoliščin, ki so bile 
podlaga za sklenitev dogovora in določitev plačila, je 
upravičenec ali zavezanec dolžan v petnajstih dneh 
sporočiti izvajalcu storitve oziroma v primeru oprostitve 
plačila pristojnemu centru za socialno delo.  
(2) Upravičenec, ki je pridobil pravico do celotne ali delne 
oprostitve plačila storitve pomoči na domu na podlagi 
lažnih podatkov ali ni sporočil spremembe stanja, je 
dolžan vrniti vsa sredstva, ki so mu bila priznana kot 
pravica z zamudnimi obrestmi, ki veljajo za davke in 
prispevke, od dneva, ko je neupravičeno pridobil 
oprostitev plačila oziroma doplačila. 
 
VI. Prehodne in končne določbe  

 
16. člen 

(1) V primeru, da bi se veljavni predpisi s področja 
socialnega varstva spremenili tako, da bi bile posamezne 
določbe tega odloka z njimi v nasprotju, se neposredno 
uporabljajo veljavna določila navedenih predpisov. 
 

17. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 
 
Številka : 1223-04/2015-02 
Datum : 10.11.2015 
 

 Občina Brda 
 Franc Mužič, župan 

 

 
 
790. Sklep o ukinitvi javne infrastrukture na 

področju kulture 

 
Na podlagi 70. člena Zakona o uresničevanju javnega 
interesa za kulturo (Uradni list RS št. 96/2002, 53/2007, 
56/2008, 4/2010, 20/2011, 111/2013), Pravilnika o 
vodenju evidence javne infrastrukture na področju kulture 
(Ur. List RS št. 11/2003) in na podlagi 16. člena Statuta 

Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/2006) 
je Občinski svet Občine Brda na 10. redni seji dne 10. 11. 
2015 sprejel 
 

SKLEP 
O UKINITVI JAVNE INFRASTRUKTURE NA 

PODROČJU KULTURE 

 
1. 

S tem sklepom se pri parc. št. 1170, k.o. 2281 Šmartno, 
ID znak: 2281-1170/0-0 (ID 3782710), ki je del stavbe 
Hiše Kulture v Šmartnem in je v lasti Občine Brda, ukinja 
zaznamba  javne kulturne infrastrukture na področju 
kulture. 
 

2. 

Nepremičnina iz 1. točke tega sklepa preneha imeti 
značaj javne kulturne infrastrukture na področju kulture. 
Na podlagi tega sklepa se v zemljiški knjigi izbriše 
zaznamba javne kulturne infrastrukture na področju 
kulture pri nepremičnini iz prve točke tega sklepa. 
 

3. 

Ta sklep začne veljati takoj po objavi v Uradnem glasilu 
slovenskih občin. 
 
Številka : 622-03/2013-07 
Datum : 10.11.2015 
 

 Občina Brda 
 Franc Mužič, župan 

 

 
 

OBČINA MARKOVCI 
 
791. Odlok o odvajanju in čiščenju komunalne in 

padavinske odpadne vode na območju Občine 
Markovci 

 

Na podlagi 62. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07-uradno prečiščeno besedilo, 
27/08-odl.US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10-odl.US in 
40/12-ZUJF), 149. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni 
list RS, št. 39/06-uradno prečiščeno besedilo, 49/06- 
ZMetD, 66/06-odl.US, 33/07-ZPNačrt, 57/08-ZFO-1A, 
70/08, 108/09, 48/12 in 57/12), 3. in 7. člena Zakona o 
gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 
30/98-ZZLPPO, 127/06-ZJZP, 38/10-ZUKN in 57/11), 3. 
člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11- 
uradno prečiščeno besedilo in 21/13), Uredbe o 
metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih 
občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja 
(Uradni list RS, št. 87/12 in 109/12), Uredbe o odvajanju 
in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode 
(Uradni list RS, št. 88/11 in 8/12) in 16. člena Statuta 
Občine Markovci Uradno glasilo slovenskih občin št. 
15/06 in 26/09) je Občinski svet občine Markovci na svoji 
7. redni seji, dne 4. novembra 2015, sprejel 
 

ODLOK 
O ODVAJANJU IN ČIŠČENJU KOMUNALNE IN 
PADAVINSKE ODPADNE VODE NA OBMOČJU 

OBČINE MARKOVCI 
 
I. Splošne določbe 
 

1. člen 
(uporaba izrazov) 

V odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol 
se uporabljajo kot nevtralni za ženski in moški spol. 

http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=c4883977-8f2e-4a1d-9867-23397e1dde77
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=c4883977-8f2e-4a1d-9867-23397e1dde77


Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1446 

 

 

2. člen 
(javna služba) 

Ta odlok določa način opravljanja obvezne lokalne 
gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja 
komunalne in padavinske odpadne vode (v nadaljevanju: 
javna služba) na območju Občine Markovci (v 
nadaljevanju: občina). 
 

3. člen 
(vsebina odloka) 

S tem odlokom se določa način opravljanja javne službe, 
ki obsega: 

1. organizacijsko in prostorsko zasnovo opravljanja 
javne službe po vrstah in številu izvajalcev, 

2. vrsto in obseg storitev javne službe ter njihovo 
prostorska razporeditev, 

3. pogoje za zagotavljanje in uporabo javnih dobrin, 
4. pravice in obveznosti uporabnikov in izvajalca javne 

službe, 
5. standarde komunalne opremljenosti, vrsto ter obseg 

objektov in naprav, potrebnih za izvajanje javne 
službe, ki so lastnina občine ter del javne lastnine, 
ki je javno dobro in varstvo, ki ga uživa, 

6. vire financiranja javne službe in način njihovega 
oblikovanja, 

7. nadzor nad izvajanjem javne službe,  
8. kazenske določbe. 

 
4. člen 

(uporaba predpisov) 

Za vprašanja v zvezi z opravljanjem javne službe iz 
prvega člena tega odloka, ki niso posebej urejena s tem 
odlokom, se uporabljajo veljavni predpisi s področja 
varstva okolja. Prav tako je potrebno upoštevati predpise 
Republike Slovenije, ki bodo stopili v veljavo po sprejemu 
tega odloka in bodo določene zadeve morebiti definirali 
drugače, kot je določeno s tem odlokom. 
 

5. člen 
(opredelitev izrazov) 

(1) Posamezni izrazi uporabljeni v tem odloku imajo 
naslednji pomen: 

1. komunalna odpadna voda je komunalna odpadna 

voda v skladu s predpisom, ki ureja emisijo snovi in 
toplote pri odvajanju odpadnih vod v vode in javno 
kanalizacijo; 

2. padavinska odpadna voda je padavinska odpadna 

voda v skladu s predpisom, ki ureja emisijo snovi in 
toplote pri odvajanju odpadnih vod v vode in javno 
kanalizacijo; 

3. industrijska odpadna voda je industrijska 

odpadna voda v skladu s predpisom, ki ureja 
emisijo snovi in toplote pri odvajanju odpadnih vod v 
vode in javno kanalizacijo; 

4. komunalna čistilna naprava je komunalna čistilna 

naprava v skladu s predpisom, ki ureja emisijo snovi 
pri odvajanju odpadne vode iz komunalnih čistilnih 
naprav; 

5. mala komunalna čistilna naprava je mala 

komunalna čistilna naprava v skladu s predpisom, ki 
ureja emisije snovi pri odvajanju odpadne vode iz 
malih komunalnih čistilnih naprav; 

6. nepretočna greznica je nepretočna greznica v 

skladu s predpisom, ki ureja emisijo snovi pri 
odvajanju odpadne vode iz malih komunalnih 
čistilnih naprav; 

7. greznica je greznica v skladu s predpisom, ki ureja 

emisijo snovi pri odvajanju odpadne vode iz malih 
komunalnih čistilnih naprav; 

8. obstoječa greznica je greznica v skladu s 

predpisom, ki ureja emisijo snovi pri odvajanju 
odpadne vode iz malih komunalnih čistilnih naprav; 

9. populacijski ekvivalent (v nadaljevanju: PE) je 

enota za obremenjevanje vode, določena s 
predpisom, ki ureja emisijo snovi in toplote pri 
odvajanju odpadnih vod v vode in javno 
kanalizacijo; 

10. obdelava blata iz komunalnih čistilnih naprav je 

obdelava blata pred njegovo uporabo v kmetijstvu 
ali pred odstranjevanjem, z odlaganjem ali 
sežiganjem, to je stabiliziranje, kondicioniranje, 
sušenje in dezinfekcija blata. Za obdelavo blata se 
štejejo tudi vsi drugi postopki predelave ali 
odstranjevanja blata, če se izvajajo na območju 
komunalne čistilne naprave v skladu s predpisi ki 
urejajo ravnanje z odpadki; 

11. območje izvajanja javne službe je območje 

celotne ali dela občine do nadmorske višine 1.500 
m, za katero morata biti s predpisi občine določena 
način in obseg izvajanja javne službe; 

12. javna površina je površina objekta ali dela objekta 

občinske gospodarske javne infrastrukture, ki ima 
status grajenega javnega dobra po predpisih o 
graditvi objektov; 

13. javna kanalizacija so infrastrukturni objekti in 

naprave kanalizacije, namenjeni izvajanju javne 
službe odvajanja in čiščenja komunalne in 
padavinske odpadne vode. Sestavni del javne 
kanalizacije so tudi tisti deli kanalizacijskih 
priključkov, kjer trase potekajo pod javnimi 
površinami; 

14. interna kanalizacija je kanalizacija v zgradbi in na 

zemljišču uporabnika do prvega jaška na javnem 
kanalizacijskem omrežju, vključno z omrežjem več 
stanovanjskih objektov na njihovem funkcionalnem 
zemljišču, ter opremo in napravami vgrajenimi na 
tem delu omrežja; 

15. kanalizacijski priključek je del interne kanalizacije 

in poteka od mesta priključitve na javno kanalizacijo 
do vključno prvega revizijskega jaška na parceli, na 
kateri stoji stavba ali več stavb, ki so priključene na 
javno kanalizacijo ali do zunanje stene stavbe, če 
revizijskega jaška ni možno postaviti. Če je mesto 
priključitve na javno kanalizacijo pod javnimi 
površinami, se kanalizacijski priključek kot sestavni 
del interne kanalizacije, prične šele v točki ko ni več 
položen pod javnimi površinami; 

16. primarno kanalizacijsko omrežje javne 

kanalizacije so kanali ter z njimi povezani tehnološki 
sklopi, ki so namenjeni odvajanju komunalne 
odpadne in padavinske vode iz dveh ali več 
sekundarnih kanalizacijskih omrežij na posameznih 
območjih naselja, lahko pa tudi za odvajanje 
industrijske odpadne vode iz ene ali več naprav, ki 
so na območju takšnega naselja in ki se zaključijo v 
komunalni ali skupni čistilni napravi; 

17. sekundarno kanalizacijsko omrežje javne 

kanalizacije je sistem kanalov in jarkov ter z njimi 
povezanih tehnoloških sklopov, ki so namenjeni 
odvajanju komunalne odpadne in padavinske vode 
v naselju ali njegovem delu. Sekundarno omrežje 
se zaključi v mali komunalni čistilni napravi ali z 
navezavo na primarno kanalizacijsko omrežje; 

18. kataster gospodarske javne infrastrukture je 

evidenca o objektih gospodarske javne 
infrastrukture; 

19. zbirni kataster gospodarske javne infrastrukture 

je evidenca zbirnih podatkov o objektih 
gospodarske javne infrastrukture, ki jo vodi 
Geodetska uprava Republike Slovenije; 

20. uporabnik javne kanalizacije in javne službe 
čiščenja odplak je fizična ali pravna oseba, ki je 

lastnik ali solastnik stavbe ali zemljišča, 
priključenega na javno kanalizacijo, oziroma iz 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1447 

 

 

katerega se odpadne vode odvažajo ali po 
kanalizaciji odvajajo na čistilno napravo odpadnih 
vod ali ki koristi storitve javne službe. 

(2) Drugi izrazi uporabljeni v tem odloku imajo enak 
pomen kot je določeno v zakonih in v podzakonskih 
predpisih, ki so izdani na njihovi podlagi. 
 
II. Organizacijska in prostorska zasnova 

opravljanja  javne službe 
 

6. člen 
(oblika zagotavljanja javne službe) 

Občina kot lastnica javnih objektov in naprav za 
odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske odpadne 
vode, zagotavlja izvajanje javne službe brez javnega 
razpisa, z neposredno podelitvijo koncesije podjetju, ki je 
v 100 % javni lasti, na celotnem območju občine v 
obsegu in pod pogoji določenimi s tem odlokom.  
 
III. Vrste in obseg storitev javne službe 
 

7. člen 
(vrsta in obseg storitev javne službe) 

(1) Storitve javne službe se nanašajo na komunalno 
odpadno vodo, ki nastaja v stavbah zaradi sobivanja in 
opravljanja dejavnosti, in padavinsko odpadno vodo, ki 
se odvaja v javno kanalizacijo iz streh in javnih površin. 
(2) Odvajanje in čiščenje industrijske odpadne vode ter 
padavinske odpadne vode iz površin, ki niso javne, se ne 
šteje za storitev javne službe, ne glede na to, če se 
takšna odpadna voda odvaja v javno kanalizacijo in čisti 
v komunalni ali skupni čistilni napravi. Izvajalec javne 
službe, storitve iz tega odstavka, lahko izvaja v okviru 
prostih zmogljivosti javne kanalizacije kot posebno 
storitev z uporabo javne infrastrukture, a le v soglasju z 
lastnikom infrastrukture. 
(3) Obveznosti izvajalca javne službe v naselju ali delu 
naselja, ki je opremljeno z javno kanalizacijo, so: 

 upravljanje, vzdrževanje in čiščenje objektov in 
naprav javne kanalizacije za odvajanje komunalnih, 
mešanih in padavinskih odpadnih vod ter objektov 
čiščenja komunalnih odpadnih vod in padavinskih 
vod, 

 odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske 
odpadne vode, ki se odvaja v javno kanalizacijo iz 
streh in javnih površin, 

 prevzem blata iz malih čistilnih naprav ter obstoječih 
greznic pri uporabniku storitev ter njegovo obdelavo 
enkrat na tri leta, 

 prevzem blata in gošč iz premičnih suhih stranišč, 

 izvajanje prvih meritev in obratovalnega monitoringa 
za komunalne čistilne naprave. 

(4) Obveznosti izvajalca javne službe za stavbe v naselju 
ali njegovem delu, ki ni opremljeno z javno kanalizacijo in 
za stavbo ali funkcionalno zaokroženo skupino stavb 
zunaj naselja, so: 

 omogočiti redno praznjenje nepretočnih greznic in 
odvoz ter obdelavo njihove vsebine v komunalni 
čistilni napravi, 

 prevzem blata iz greznic in malih komunalnih 
čistilnih naprav pri uporabniku storitev in njegovo 
obdelavo enkrat na tri leta, 

 prve meritve in obratovalni monitoring oziroma 
izdelava ocene obratovanja za male komunalne 
čistilne naprave v skladu s predpisom, ki določa 
emisijo snovi pri odvajanju odpadne vode iz malih 
komunalnih čistilnih naprav, 

(5) Obveznosti izvajalca javne službe so še: 

 izdelava programa odvajanja in čiščenja komunalne 
odpadne in padavinske vode, 

 izdelava načrta ravnanja z blatom, ki nastaja na 
vsem območju izvajanja javne službe, 

 izdelava načrta ravnanja z odpadki iz peskolovov in 
lovilcev maščob, 

 izdelava, mnenj v skladu z veljavno zakonodajo, 

 vodenje vseh evidenc in evidenčnih listov v skladu z 
veljavno zakonodajo, 

 v sodelovanju z občino razvoj, načrtovanje in 
pospeševanje dejavnosti javne službe, 

 v sodelovanju z občino investicijsko načrtovanje in 
gospodarjenje z objekti in napravami, potrebnimi za 
izvajanje dejavnosti javne službe. 

(6) Prevzeto komunalno odpadno vodo in blato mora 
izvajalec javne službe obdelati na komunalni ali skupni 
čistilni napravi, ali zagotoviti prevzem pri za to 
pooblaščenem prevzemniku. Za obdelano blato iz 
komunalnih in skupnih čistilnih naprav mora izvajalec 
javne službe izdelati načrt ravnanja z blatom in zagotoviti 
predelavo in odstranjevanje v skladu s predpisi, ki urejajo 
ravnanje z odpadki. Če namerava izvajalec javne službe 
uporabiti blato iz čistilnih naprav za rastlinsko hranilo, 
mora ravnati kot povzročitelj obremenitve v skladu s 
predpisi, ki urejajo vnos rastlinskih hranil v tla. 
 

8. člen 
(odvajanje in čiščenje industrijske odpadne vode) 

(1) V javno kanalizacijo se smejo spuščati samo tiste 
odpadne vode, ki so določene v soglasju za kanalski 
priključek. 
(2) Količina in lastnost odpadne vode mora biti v skladu z 
Uredbo o emisiji snovi in toplote pri odvajanju odpadnih 
voda v vode in javno kanalizacijo (Uradni list RS, št. 
64/12), oziroma v skladu z uredbami za posamezne vrste 
virov onesnaženja, čistilnih naprav ali za posamezno 
emitirano snov.  
(3) Če za določeno škodljivo snov ali za vrsto odpadne 
vode, pristojni minister ni sprejel standarda, se 
uporabljajo standardi in smernice, ki veljajo v Evropski 
uniji. 
 

9. člen 
(merilno mesto) 

(1) Na iztoku industrijske odpadne vode iz vira 
onesnaženja, ki je zavezan izvajati obratovalni monitoring 
in na vtoku in iztoku iz komunalne ali skupne čistilne 
naprave je potrebno urediti stalno merilno mesto, ki je 
dovolj veliko in dostopno ter opremljeno tako, da je 
meritve mogoče izvajati tehnično ustrezno v skladu s 
pravilnikom o prvih meritvah in obratovalnem monitoringu 
odpadnih vod in brez nevarnosti za izvajalca meritev. 
(2) Uporabnik mora upravljavcu v potrditev predložiti 
projekt za izvedbo merilnega mesta. 
(3) Uporabnik mora upravljavcu v vsakem času brez 
predhodnega obvestila, dovoliti dostop do merilnega 
mesta in mu omogočiti pregled delovanja merilnih 
naprav, odvzem vzorcev odpadne vode za določitev 
kvalitete odpadne vode in meritve količine odpadne vode. 
 

10. člen 
(obratovalni monitoring) 

(1) Meritve obratovalnega monitoringa, ki so osnova za 
izračun kanalščine in čiščenja odplak,  izvaja le s strani 
ARSO pooblaščeni izvajalec obratovalnega monitoringa 
odpadnih voda, ki določi način merjenja količine, stopnje 
onesnaženosti in pogostosti meritev odpadne vode. 
Ostale potrebne meritve lahko izvaja upravljavec. Vse 
stroške meritev odpadnih in padavinskih voda plača 
uporabnik javne kanalizacije.  
(2) O rezultatih meritev obratovalnega monitoringa 
odpadnih vod je uporabnik dolžan upravljavca sproti 
pisno obveščati. V ta namen mu mora redno dostavljajo 
poročila o meritvah kvalitete in količine odpadnih vod. 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1448 

 

 

11. člen 
(spremembe kvalitete in količin industrijske odpadne 

vode) 

(1) Uporabnik je dolžan takoj obvestiti upravljavca o vseh 
spremembah kvalitete in količin odpadne vode, ki so 
trajnejšega značaja. 
(2) Uporabnik je dolžan takoj obvestiti upravljavca o 
nevarnih in škodljivih snoveh, ki so zaradi nesreče, 
okvare tehnološke opreme in malomarnosti ali višje sile 
odtekle v javno kanalizacijo. 
(3) Uporabnik izvaja takšne ukrepe in tehnične rešitve, ki 
zmanjšujejo količino in izboljšujejo kvaliteto odpadne 
vode, ki odteka v javno kanalizacijo. 
 

12. člen 
(odpadne vode iz kmetijske dejavnosti) 

Za zbiranje odpadne vode in živalskih iztrebkov iz hlevov 
je uporabnik dolžan zgraditi gnojišče in gnojno jamo ali 
zbiralnik za gnojevko. Gnojišča morajo biti zgrajena tako, 
da gnojevka ne more odtekati v javno kanalizacijo, v 
površinske vode ali v podtalnico. 
 

13. člen 
(objekti ki prekomerno onesnažujejo okolje) 

Za objekte, ki nimajo izvedenih greznic ali imajo 
obstoječe pretočne greznice, se mora izvesti nepretočne 
greznice, male čistilne naprave ali se priključiti na javno 
kanalizacijo v skladu s tem odlokom in veljavno 
zakonodajo v Republiki Sloveniji. 
 
IV. Pogoji za zagotavljanje in uporabo storitev 

javne službe 
 
1. Opremljenost z javno kanalizacijo zaradi 

izvajanja storitev javne službe 
 

14. člen 
(odvajanje komunalne odpadne vode, ki nastaja v 

stavbah) 

(1) Komunalna odpadna voda, ki nastaja v stavbi, se 
mora odvajati v javno kanalizacijo, na območjih kjer le te 
ni, pa neposredno v malo komunalno čistilno napravo. 
(2) Ne glede na določbe prejšnjega odstavka se 
komunalna odpadna voda, kjer ni javne kanalizacije, 
lahko odvaja v vodotesno nepretočno greznico, če 
upravljavec nepretočne greznice zagotavlja njeno 
praznjenje z uporabo storitev javne službe, izvajalec 
javne službe pa čiščenje komunalne odpadne vode in 
blata v komunalni čistilni napravi. 
(3) Lastni objekti čiščenja odpadnih vod, kot so male 
čistilne naprave in nepretočne greznice, ki obratujejo v 
skladu s predpisi, imajo na območjih, kjer je po občinskih 
planih predvidena gradnja javne kanalizacije, samo 
začasen značaj. Po izgradnji javne kanalizacije mora 
uporabnik na lastne stroške nepretočno greznico ali malo 
čistilno napravo odstraniti in izključiti iz sistema ter pod 
nadzorom upravljavca izvesti kanalizacijski priključek, v 
roku dveh let po izgradnji.  
(4) Odvajanje komunalne odpadne vode v greznice ni 
dovoljeno, razen če gre za obstoječo greznico in še ni 
pretekel rok za prilagoditev odvajanja in čiščenja 
komunalne odpadne vode, določen v predpisih, ki urejajo 
emisijo snovi pri odvajanju odpadne vode iz malih 
komunalnih čistilnih naprav. 
 
(5) Komunalna odpadna voda, ki nastaja v stavbi v 
naselju ali delu naselja, opremljenem z javno 
kanalizacijo, se mora neposredno odvajati v javno 
kanalizacijo. 
(6) V javno kanalizacijo se mora neposredno odvajati 
komunalna odpadna voda, ki nastaja v stavbi zunaj 
območja naselja ali dela naselja, ki je opremljeno z javno 

kanalizacijo, če je letna obremenitev zaradi nastajanja 
komunalne odpadne vode, preračunana na 1 m dolžine 
kanalskega voda, ki ga je treba zagotoviti za priključitev 
na javno kanalizacijo, večja od 0,02 PE, odvajanje 
odpadnih vod pa je možno brez naprav za prečrpavanje. 
 

15. člen 
(odvajanje komunalne odpadne vode na območju, 
kjer ni predpisano odvajanje komunalne odpadne 

vode v javno kanalizacijo) 

Če je več stavb na geografsko zaokroženem območju, na 
katerem ni predpisano odvajanje komunalne odpadne 
vode v javno kanalizacijo in je skupna obremenitev zaradi 
odvajanja te odpadne vode manjša od 50 PE, se lahko 
komunalna odpadna voda, ki nastaja v teh stavbah: 

 odvaja v kanalizacijo, ki nima statusa javne 
kanalizacije in čisti v mali komunalni čistilni napravi, 
ki je namenjena skupnemu čiščenju in je v lasti in 
upravljanju lastnikov stavb, ali 

 se komunalna odpadna voda zbira v nepretočni 
greznici in je njeno praznjenje zagotovljeno v okviru 
storitev javne službe. 

 
2. Odvajanje in čiščenje odpadne komunalne in 

padavinske vode v naselju ali delu naselja, ki 
je opremljeno z javno kanalizacijo 

 
16. člen 

(priključitev javne kanalizacije na čistilno napravo) 

Javna kanalizacija po kateri se odvajajo komunalne 
odpadne vode mora biti priključena na ustrezno čistilno 
napravo. 
 

17. člen 
(priključitev na javno kanalizacijo) 

(1) Uporabnik, ki je lastnik stavbe v kateri nastajajo 
odpadne vode, se mora priključiti na javno kanalizacijo 
povsod, kjer je zgrajena, če to dopuščajo zmogljivosti in 
tehnična izvedba javne kanalizacije. 
(2) Izvajalec javne službe mora obvestiti bodočega 
uporabnika, da je priključitev njegove stavbe na javno 
kanalizacijo obvezna in mu posredovati pogoje za 
priključitev. Priključitev na 
javno kanalizacijo se mora opraviti v roku šestih mesecev 
od prejema obvestila o obvezni priključitvi pod nadzorom 
izvajalca javne službe. 
(3) Komunalne odpadne vode se praviloma odvaja do 
čistilnih naprav ločeno od padavinskih odpadnih vod. Le 
izjemoma ob soglasju izvajalca javne službe se odvajajo 
skupaj v mešanem kanalizacijskem sistemu. Meteorne 
odpadne vode je po predhodnem čiščenju v peskolovilcih 
in po potrebi v koalescenčnih lovilcih mineralnih olj, 
potrebno ponikati ali odvesti po meteorni kanalizaciji in 
odvodnih jarkih do vodotokov, v skladu s soglasjem 
upravljavca vodotoka. Način odvajanja meteornih vod 
določi upravljavec v soglasju.  
(4) V javno kanalizacijo ni dovoljeno odvajati tujih vod kot 
so drenažne vode, površinske vode, zaledne vode, 
podtalnico in vode uporabljene v toplotnih črpalkah. 
 

18. člen 
(priključek na javno kanalizacijo) 

(1) Priključek na javno kanalizacijo se izvede praviloma 
za vsak objekt posebej. Če se zaradi racionalnosti 
izvedbe poveže več objektov z enim priključkom, je 
potrebno na priključku, kjer se cevovodi združijo izvesti 
revizijski jašek. Izjemoma se z soglasjem upravljavca 
dovoli izvedba več priključkov iz enega objekta. 
(2) Uporabnik je dolžan zgraditi priključek za kanalizacijo 
iz materialov, ki ustrezajo evropskim normativom (SIST 
EN) in na način, ki zagotavlja popolno tesnost. 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1449 

 

 

(3) Kanalizacijski priključek mora biti izveden tako, da na 
objektu ne nastane škoda zaradi vdora vode iz 
kanalizacije. Odvajanje odpadne vode iz kleti in prostorov 
objekta, ki so nižji od kote terena, se izvede z internim 
črpališčem na nivo, iz katerega bodo odpadne vode 
gravitacijsko odtekale v javno kanalizacijo. Tlačni 
cevovodi iz črpališč morajo biti opremljeni z elementom, 
ki preprečuje vračanje prečrpane odpadne vode iz 
kanalizacijskega priključka v interno črpališče.  
 

19. člen 
(prijava gradnje priključka na javno kanalizacijo) 

(1) Uporabnik mora najmanj 30 dni pred začetkom 
gradnje priključka na kanalizacijo, prijaviti začetek 
gradnje ter si na podlagi pisne vloge izvajalcu javne 
službe, pridobiti njegove tehnične smernice za gradnjo 
kanalizacijskega priključka. 
(2) K pisni vlogi iz prvega odstavka tega člena mora 
uporabnik priložiti: 

1. pravnomočno gradbeno dovoljenje za objekt, ki se 
priključuje na javno kanalizacijo, ali dokazilo, da je 
bil objekt zgrajen pred letom 1967, 

2. potrjen izris iz katastrskega načrta za objekt, ki se 
priključuje na javno kanalizacijo, 

3. grafični prikaz, iz katerega je razvidna lega in 
tlorisna velikost objekta (situacija) ter predvideni 
priključki na javno infrastrukturo, 

4. dokazilo o ustanovljeni služnosti na zemljiščih, 
preko katerih naj bi potekal kanalizacijski priključek, 
v primeru, če investitor poveri gradnjo priključka na 
kanalizacijo izvajalcu javne službe, 

5. dokazilo, da je uporabnik občini poravnal komunalni 
prispevek, oziroma vse obveznosti do lastnika 
infrastrukture. 

 
20. člen 

(izvedba kanalizacijskega priključka in navezave na 
javno kanalizacijo) 

(1) Navezava kanalizacijskega priključka na javno 
kanalizacijo se izvede le v revizijski jašek.  
(2) Stroški izgradnje priključka na kanalizacijo bremenijo 
uporabnika. Izveden kanalizacijski priključek je last 
uporabnika, ki pa mora izvajalcu javne službe v času 
obratovanja omogočiti dostop do priključka. 
(3) Izgradnjo priključka na kanalizacijo lahko uporabnik 
naroči pri izvajalcu javne službe, ki mu za izgradnjo 
zaračuna dejanske stroške izgradnje v skladu z veljavnim 
cenikom izvajalca javne službe. 
(4) Če uporabnik ne poveri gradnje kanalizacijskega 
priključka izvajalcu javne službe, ga lahko izvede za to 
usposobljen in registriran izvajalec gradbenih del, 
njegovo gradnjo pa mora nadzorovati pooblaščeni 
predstavnik izvajalca javne službe ali lastnika. Stroške 
nadzora nosi izvajalec javne službe.  
(5) Navezava kanalizacijskega priključka na javno 
kanalizacijo ni dovoljena, če: 

 pisna vloga iz  drugega odstavka 18. člena tega 
odloka ni popolna, 

 je javna kanalizacija v takem stanju, da ne 
zagotavlja kvalitetnega odvajanja odpadnih vod, 

 odpadne vode vsebujejo snovi, ki jih ni mogoče 
mehansko in biološko očistiti, oziroma so te 
odpadne vode po kvaliteti v nasprotju z veljavnimi 
predpisi. 

 

(6) Po končani montaži in preizkusu vodotesnosti, 
uporabnik o tem obvesti izvajalca javne službe, ki 
pregleda izveden priključek. Uporabnik podpiše izjavo, da 
je kanalizacijski priključek zgrajen v skladu z tehničnimi 
standardi in zahtevami upravljavca. Če so ob pregledu 
ugotovljene pomanjkljivosti, jih je uporabnik dolžan 
odpraviti. 

3. Odvajanje in čiščenje odpadne komunalne 
vode v naselju ali delu naselja, ki ni 
opremljeno z javno kanalizacijo 

 
21. člen 

(praznjenje nepretočnih greznic) 

(1) Izvajalec javne službe mora zagotoviti praznjenje, 
odvoz in prevzem vsebine nepretočnih greznic v naselju 
ali delu naselja, ki ni opremljeno z javno kanalizacijo. 
Enkrat v treh letih se praznjenje nepretočnih greznic 
izvede v okviru dejavnosti javne službe, pogostejše 
praznjenje in odvozi se vršijo po naročilu.  
(2) Izvajalec javne službe mora odpadno komunalno iz 
nepretočne greznice odvažati v čiščenje na čistilno 
napravo. 
(3) Stroške praznjenja, odvoza in prevzema nepretočnih 
greznic iz prvega odstavka tega člena in čiščenja 
komunalne in padavinske odpadne vode iz drugega 
odstavka tega člena, zaračuna izvajalec javne službe 
uporabniku. 
 

22. člen 
(prevzem blata iz obstoječih pretočnih greznic) 

(1) Izvajalec javne službe mora zagotoviti praznjenje, 
odvoz in prevzem vsebine pretočnih greznic v naselju ali 
delu naselja, ki ni opremljeno z javno kanalizacijo. Enkrat 
v treh letih se praznjenje pretočnih greznic izvede v 
okviru dejavnosti javne službe, pogostejše praznjenje in 
odvozi se vršijo po naročilu.  
(2)  Vsebino greznic izvajalec javne službe odvaža 
izključno na fekalno napravo za prevzem in čiščenje 
grezničnih gošč.  
(3) Izvajalec javne službe lahko odda praznjenje greznic 
po pogodbi tudi drugim podizvajalcem, vendar se 
naročila za praznjenje zbirajo izključno pri izvajalcu javne 
službe. Stroške prevzema in obdelave blata iz obstoječih 
pretočnih greznic zaračuna izvajalec javne službe 
uporabniku. 
 

23. člen 
(prevzem blata iz malih komunalnih čistilnih naprav) 

(1) Izvajalec javne službe mora zagotoviti praznjenje, 
odvoz in prevzem presežnega blata iz malih čistilnih 
naprav v naselju ali delu naselja, ki ni opremljeno z javno 
kanalizacijo. Enkrat v treh letih se praznjenje presežnega 
blata iz malih čistilnih naprav izvede v okviru dejavnosti 
javne službe, pogostejše praznjenje in odvozi se vršijo po 
naročilu.  
(2) Za prevzeto blato iz malih komunalnih čistilnih naprav 
mora izvajalec javne službe zagotoviti predelavo in 
odstranjevanje blata po predpisih o ravnanju z odpadki. 
(3) Stroške prevzema in obdelave blata iz malih 
komunalnih čistilnih naprav zaračuna izvajalec javne 
službe uporabniku. 
 

24. člen 
 (prevzem in obdelava gošč iz premičnih suhih 

stranišč) 

(1) Izvajalec javne službe je dolžan zagotoviti praznjenje, 
odvoz, prevzem in obdelavo gošč iz premičnih suhih 
stranišč. 
(2) Stroške praznjenja, odvoza, prevzema in obdelave 
gošč zaračuna izvajalec javne službe lastniku 
premičnega suhega stranišča oz. uporabniku, ki preda 
gošče v obdelavo na podlagi veljavnega cenika izvajalca 
javne službe na dan opravljene storitve. 
 
4. Monitoring za male komunalne čistilne 

naprave 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1450 

 

 

25. člen 
(monitoring za male komunalne čistilne naprave) 

(1) Upravljavec male komunalne čistilne naprave, mora 
na iztoku iz naprave zagotoviti vzorčevalno mesto, ki 
omogoča odvzem reprezentativnih vzorcev za izvedbo 
prvih meritev in obratovalnega monitoringa ali izdelavo 
ocene obratovanja male čistilne naprave. 
(2) Izvajalec javne službe mora zagotoviti prve meritve in 
obratovalni monitoring za male komunalne čistilne 
naprave za vsako malo komunalno čistilno napravo na 
območju izvajanja javne službe, ne glede na to ali malo 
komunalno čistilno napravo upravlja izvajalec javne 
službe ali upravljavec stavbe ali več stavb, iz katerih se 
odvaja odpadna komunalna voda v lastno malo 
komunalno čistilno napravo. 
(3) Izvajalec javne službe mora izvajati prve meritve in 
obratovalni monitoring v skladu z veljavnim predpisom, ki 
ureja prve meritve in obratovalni monitoring odpadnih 
vod. 
(4) Ne glede na določbe drugega in tretjega odstavka 
tega člena, lahko izvajalec javne službe, na mesto prvih 
meritev in obratovalnega monitoringa, izdela enkrat na tri 
leta oceno obratovanja male komunalne čistilne naprave, 
iz katere mora biti razvidno, da je obratovanje male 
komunalne čistilne naprave v skladu s predpisi. 
(5) Stroške izvedbe prvih meritev, obratovalnega 
monitoringa ali izdelave ocene obratovanja male 
komunalne čistilne naprave zaračuna izvajalec javne 
službe uporabniku naprave. 
 
5. Prekinitev odvajanja odpadne komunalne in 

padavinske vode 
 

26. člen 
(odklop priključka z javne kanalizacije) 

(1) Odklop priključka z javno kanalizacijo je dovoljen na 
predlog uporabnika le v primeru rušenja priključnega 
objekta. 
(2) Kanalizacijski priključek se odklopi na stroške 
uporabnika tako, da se zamaši na mestu priključitve na 
javno kanalizacijo. 
(3) Odjavo priključka mora podati lastnik objekta, ki 
objekt ruši v pisni obliki, najkasneje 30 dni pred 
predvidenim odklopom priključka. 
 

27. člen 
(trajna prekinitev odvajanja odpadne komunalne in 

padavinske vode) 

(1) Izvajalec javne službe ima pravico odklopiti priključek 
na javno kanalizacijo, če uporabnik ne spoštuje določil 
republiških predpisov in tega odloka. 
(2) Izvajalec javne službe lahko na stroške uporabnika 
brez odgovornosti za morebitno škodo, ki nastane ob 
tem, prekine odvajanje odpadne komunalne in 
padavinske vode s fizično prekinitvijo odvajanja odpadne 
vode po kanalizacijskem priključku, po preteku roka za 
odpravo pomanjkljivosti, ki ne sme biti krajši od 30 dni in 
ne daljši od 90 dni če: 

 z odvodom odpadne vode povzroča nevarnost za 
vodni vir ali javni vodovod, 

 stanje interne kanalizacije in kanalizacijskega 
priključka ogroža zdravje uporabnikov, 

 odpadne vode uporabnika ogrožajo zdravje 
občanov in varno obratovanje javne kanalizacije, 

 kvaliteta odpadne vode na izpustu v kanalizacijo ne 
ustreza zahtevam veljavne zakonodaje, 

 če niso izpolnjeni pogoji za priključitev na javno 
kanalizacijo določeni s tem odlokom in državno 
zakonodajo oziroma če priključek ni izveden 
skladno z soglasjem upravljavca, 

 če uporabnik ne poravna računov za kanalščino tudi 
po prejemu opomina, vendar s tem ne sme biti 
prizadet drug uporabnik, 

(3) Uporabnik mora v primeru prekinitve odvajanja 
odpadne komunalne in padavinske vode iz drugega 
odstavka tega člena, prenehati uporabljati vodo iz 
javnega vodo oskrbnega sistema, črpati vodo iz lastnih 
virov ali virov, pridobljenih na podlagi koncesije. 
(4) Odvajanje komunalne in padavinske vode iz drugega 
odstavka tega člena se prekine za določen čas do 
odprave vzroka za prekinitev. 
(5) Stroške prekinitve odvajanja komunalne odpadne in 
padavinske vode in stroške ponovne priključitve na javno 
kanalizacijo ter vse morebitne stroške, ki so nastali kot 
posledica vzroka prekinitve mora pred ponovno 
priključitvijo na javno kanalizacijo poravnati uporabnik. 
Uporabnik je dolžan poravnati tudi stroške za škodo na 
objektih in napravah javne kanalizacije, če je nastala 
škoda na teh objektih in napravah zaradi njegovega 
ravnanja. 
(6) Stroški prekinitve odvajanja komunalne odpadne in 
padavinske vode in stroški ponovne priključitve na javno 
kanalizacijo se določijo na podlagi veljavnega cenika 
storitev izvajalca javne službe na dan nastalih stroškov. 
Stroške za škodo iz prejšnjega odstavka tega člena 
ugotovi izvajalec javne službe. 
 

28. člen 
(začasna prekinitev odvajanja odpadne komunalne in 

padavinske vode) 

(1) Izvajalec javne službe lahko začasno prekine 
odvajanje odpadne komunalne in padavinske vode zaradi 
izvedbe planiranih vzdrževalnih del na objektih in 
napravah javne kanalizacije, za 
čas odprave nepredvidljivih okvar na objektih in napravah 
javne kanalizacije. 
(2) O prekinitvi odvajanja odpadne komunalne in 
padavinske vode iz prejšnjega odstavka tega člena mora 
izvajalec javne službe uporabnike obvestiti preko 
sredstev javnega obveščanja in na drug krajevno 
običajen način vsaj 8 dni pred prekinitvijo. 
(3) V primeru nepredvidljivih prekinitev, ki trajajo do ene 
ure obveščanje iz prejšnjega odstavka tega člena ni 
obvezno. 
 

29. člen 
(prekinitev odvajanja odpadne komunalne in 

padavinske vode v primeru višje sile) 

(1) V primeru višje sile, kot so potres, požar, poplave, 
vdori in izlitja škodljivih snovi v javno kanalizacijo, 
onesnaženja vodnih virov in podobno ima izvajalec javne 
službe pravico brez povračila škode prekiniti odvajanje 
odpadne komunalne in padavinske vode. Zaradi teh 
primerov ni utemeljeno zahtevati (od upravljavca) 
odškodnino za škodo, ki bi nastala na objektih in 
napravah uporabnika. Uporabnik ima pravico zahtevati 
odškodnino za škodo le v drugih primerih prekinitve 
odvajanja odpadne vode, če je le-ta nastala po krivdi 
upravljavca. 
(2) Izvajalec javne službe mora v primerih iz prejšnjega 
odstavka postopati skladno s sprejetimi načrti za take 
primere. 
(3) Izvajalec javne službe mora o prekinitvi odvajanja 
odpadne komunalne in padavinske vode iz prvega 
odstavka tega člena, uporabnike obvestiti preko sredstev 
javnega obveščanja in na drug krajevno običajen način.  
 
6. Evidence 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1451 

 

 

30. člen 
(evidence) 

Izvajalec javne službe mora voditi vse evidence, ki jih 
zahtevajo veljavni predpisi in državna zakonodaja.  
7. Javna obvestila in naznanila 
 

31. člen 
(javna obvestila in naznanila) 

(1) Izvajalec mora najmanj enkrat letno obvestiti lastnike 
greznic in upravljavce malih komunalnih čistilnih naprav z 
naznanilom v sredstvih javnega obveščanja ali na 
krajevno običajen način o: 

 komunalni ali skupni čistilni napravi, na kateri se 
obdelujeta komunalna odpadna voda in blato, 

 rokih in času praznjenja nepretočnih greznic, 
obstoječih pretočnih greznic in prevzemanju blata 
malih komunalnih čistilnih naprav, 

 načinu predvidene obdelave prevzetega blata ter 
nadaljnje uporabe, predelave ali odstranjevanja 
obdelanega blata in 

 drugih pogojih za praznjenje nepretočnih greznic, 
obstoječih pretočnih greznic in prevzemu blata 
malih komunalnih čistilnih naprav. 

(2) V zvezi z opravljanjem javne službe mora izvajalec 
javne službe upravljavce površin, iz katerih se odvaja 
padavinska voda v javno kanalizacijo, redno obveščati in 
na druge načine seznanjati, da morajo: 

 na svojih površinah redno čistiti in vzdrževati utrjene 
površine in peskolove ter lovilce olj na njih in 

 čistiti in vzdrževati svoje kanalske vode, namenjene 
za odvajanje padavinske vode. 

 
8. Pogoji izvajanja javne službe 
 

32. člen 
(javna pooblastila, upravni postopki) 

(1) Izvajalec javne službe izdaja v upravnih postopkih 
sledeče dokumente: 

 smernice za načrtovanje predvidene prostorske 
ureditve, 

 mnenja k dopolnjenim predlogom prostorskih aktov, 

 projektne pogoje k idejni zasnovi, 

 soglasja k projektnim rešitvam, 

 soglasja za priključitev obstoječih objektov oziroma 
drugih objektov na javno kanalizacijo, 

 soglasja za ukinitev priključkov na javno 
kanalizacijo, 

 soglasja k spremembam priključkov 
(2) Za izvajanje nalog iz prejšnjega odstavka tega člena 
mora imeti izvajalec javne službe zaposleno osebo z 
opravljenim strokovnim izpitom iz upravnega postopka. 
(3) Upravljavec sodeluje pri tehničnih pregledih novo 
zgrajenih objektov in naprav javne kanalizacije. 
 

33. člen 
(prevzem objektov javne kanalizacije in čistilnih 

naprav v upravljanje) 

(1) Za vnos objektov in omrežij javne kanalizacije in 
čistilnih naprav v evidence osnovnih sredstev lastnika 
javne infrastrukture in za prevzem v upravljanje, mora biti 
predložena naslednja dokumentacija: 

 gradbeno dovoljenje in okoljevarstveno dovoljenje, 
če ga je bilo v postopku potrebno pridobiti, 

 projekt izvedenih del, 

 elaborat geodetskega posnetka za vpis v kataster 
gospodarske javne infrastrukture (GJI), 

 zapisnik o opravljenih preskusih tesnosti cevovodov 
in jaškov, 

 poročilo o pregledu s kamero za pregled kanalov od 
znotraj s predloženim video posnetkom, 

 zapisnik o uspešnem tehničnem pregledu, 

 uporabno dovoljenje, 

 garancijske izjave, 

 potrdila o vpisu stvarne pravice o dostopu do 
omrežja in objektov javne kanalizacije v zemljiško 
knjigo, 

 oceno vrednosti predanega objekta, 

 objekti odvajanja odpadnih vod z vgrajeno strojno in 
elektro opremo (črpališča, razbremenilniki, 
zadrževalniki ter dušilke, objekti vakuumske 
kanalizacije) ter objekti  čiščenja odplak ki se 
predajajo, morajo imeti vso z zakonom predpisano 
dokumentacijo, soglasja, poslovnik o obratovanju, 
navodila za obratovanje, servisne listine, evidenco 
osnovnih sredstev in njihove vrednosti. 

(2) Lastnik in upravljavec javne kanalizacije, lahko na 
podlagi skupnega soglasja, z namenom racionalizacije, 
po lastni strokovni presoji za konkretne primere 
zmanjšata obseg potrebne dokumentacije iz prvega 
odstavka tega člena. 
 

34. člen 
(izvedba javne kanalizacije) 

(1) Vsa nova javna kanalizacija in obnova obstoječega 
omrežja se mora graditi v ločenem sistemu kanalizacije, 
razen v sledečih primerih: 

 padavinske vode ni možno ločiti iz omrežja, ker ni 
ustreznega odvodnika oziroma ni možnosti 
ponikanja, 

 zaradi pomanjkanja prostora ni možna vgradnja 
dveh vzporednih kanalov, 

 je padavinska voda tako močno onesnažena, da je 
klub  čiščenju v peskolovilcih in lovilcih olj ni možno 
odvajati v vodotok ali ponikati. 

 Vse navedene izjeme se lahko izvajajo izključno s 
soglasjem upravljavca. 
(2) Najmanjši dovoljeni premer javne gravitacijske 
kanalizacije je 200 mm. Najmanjši dovoljeni padec 
gravitacijskega kanala javne kanalizacije se določi tako, 
da hitrost v kanalu pri srednjem dnevnem pretoku ni 
manjša od 0,5 m/s. Največji dovoljeni padec 
gravitacijskega javnega kanala je 6 %, pri večjih padcih 
se uporabi umirjevalne ali kaskadne jaške. 
(3) Cevi za kanale javne kanalizacije se mora polagati na 
peščeno ali betonsko posteljico minimalne debeline 10 
cm, kadar pa je padec kanala do 2 ‰ ali ko je kanal pod 
vplivom podtalnice pa obvezno na betonsko podlago in z 
upoštevanjem vzgonov. 
(4) Minimalni premer revizijskega jaška globine do 2 m je 
80 cm, globlji pa mora biti minimalnega notranjega 
premera 100 cm. Na povoznih površinah mora biti jašek 
prekrit z lito železnim pokrovom nosilnosti minimalno 400 
kN, na ostalih površinah pa najmanj 250 kN. Pokrov 
vgrajen v strnjenem naselju ali na poplavnem terenu ne 
sme imeti odprtin. 
(5) Za izvedbo gravitacijske, tlačne in vakuumske 
kanalizacije, črpališč, razbremenilno zadrževalnih 
bazenov, čistilnih naprav ter drugih javnih objektov in 
naprav dejavnosti odvajanja in čiščenja odpadnih vod, 
upravljavec v fazi projektiranja poda pogoje, v katerih 
natančneje definira zahteve za vsako posamezno 
investicijo, ki sta jih investitor in izvajalec dolžna 
upoštevati. 
 

35. člen 
(preizkus tesnosti kanalizacijskih cevovodov in 

jaškov) 

(1) Preizkus tesnosti odsekov ali objektov 
kanalizacijskega sistema opravi usposobljen izvajalec, 
kar dokaže z akreditacijsko listino.  
 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1452 

 

 

(2) Preizkus tesnosti se izvede skladno z ustreznimi 
normativi in standardi. Za gravitacijsko kanalizacijo 
(cevovodi, jaški, peskolovi) se upoštevajo določila 
standarda SIST EN 1610, za lovilce olja, usedalnike, 
zbiralnike, zadrževalnike, črpališča in objekte ČN pa OE 
NORM B 2503. Pri preizkusu tlačnih kanalizacijskih 
cevovodov se mora uporabljati smernice standarda SIST 
EN 805. V primeru vakuumske kanalizacije pa SIST EN 
1091. 
(3) V primeru, da stopi v veljavo novejši standard kot je 
naveden v prejšnjem odstavku, se preizkusi izvedejo po 
standardu veljavnem na dan preizkušanja. 
(4) Preizkus tesnosti novozgrajenih kanalizacijskih 
sistemov se opravi po zasipu in utrditvi zasipa gradbene 
jame, oziroma pred položitvijo zaključne plasti cestišča. 
 

36. člen 
(izvedba pregleda kanalizacije s TV kontrolnim 

sistemom) 

(1) Izveden pregled kanalizacij s TV kontrolnim sistemom 
je dokumentiran digitalni zapis na ustreznem mediju (CD, 
DVD) ter izpisanim poročilom, ki je sestavljeno iz 
osnovnega dela in posameznih protokolih za vsak 
pregledani del kanalizacije posebej. 
(2) V protokolih so podatki za vsak cevni odsek posebej z 
grafičnim prikazom pregledanega cevnega odseka, kjer 
se opišejo in označijo vse ugotovitve v zvezi s kvaliteto 
izvedbe ter stanjem objekta v skladu z standardom SIST 
EN 13508-2 del. Zapisanim pomanjkljivostim mora biti 
priložena tudi fotografija. Poleg omenjenega mora 
protokol vsebovati še: 

 ime naročnika, investitorja in izvajalca del, 

 datum opravljanja pregleda, 

 naziv objekta, ulica, naselje,  

 oznake jaškov, odsekov, 

 značilnosti pregleda, vreme, material, dimenzije, 
oblika, 

 ime in priimek operaterja pregleda, 

 identifikacijska številka protokola.  
(3) Na digitalnem mediju, ki je priloga poročila morajo biti 
vsi posnetki pregledane kanalizacije. Na vsakem 
posnetku morajo biti najmanj naslednji podatki: 

 ime pregledanega objekta, 

 oznake pregledanega odseka (J1 do J2), 

 datum opravljanja pregleda, 

 tekoči čas ob pregledu kanalizacije,  

 smer snemanja, 

 hitrost snemanja, ki naj ne presega cca 15 m/min, 

 trenutni padec (niveleta) dna kanalizacije. 
 
V. Pravice in obveznosti uporabnikov storitev 

javne službe ter prepovedi 
 

37. člen 
(pravice uporabnikov storitev javne službe) 

Uporabniki imajo pravico do trajnega, nemotenega in 
kvalitetnega zagotavljanja storitev izvajalca javne službe, 
ki je enako dostopna vsem uporabnikom na območju 
občine. 
 

38. člen 
(obveznosti uporabnikov storitev javne službe) 

(1) Uporabniki imajo naslednje obveznosti: 

 zgraditi objekt in naprave interne kanalizacije, 
skladno s tehnično dokumentacijo in izdanim 
soglasjem izvajalca javne službe, 

 redno vzdrževati interno kanalizacijo, z vsemi 
objekti in napravami ter voditi dnevnik obratovanja 
male čistilne naprave, če je sestavni del interne 
kanalizacije, 

 redno kontrolirati sestavo industrijske odpadne vode 
in rezultate na zahtevo posredovati izvajalcu javne 
službe. Če je uporabnik za svoje industrijske 
odpadne vode, zavezanec za izvedbo meritev 
obratovalnega monitoringa, je letno poročilo o 
izvedbi obratovalnega monitoringa odpadnih vod 
vsako leto dolžan poslati upravljavcu, 

 pravočasno opozarjati na ugotovljene 
pomanjkljivosti na javni kanalizaciji, 

 redno plačevati odpadno vodo, 

 odpadno vodo, ki ni primerna za izpust v javno 
kanalizacijo, ni dovoljeno pred spuščanjem v javno 
kanalizacijo redčiti z vodo (pitno, hladilno, 
drenažno), da bi z redčenjem dosegli zahtevane 
lastnosti, 

 odvajati odpadno vodo, ki ne prekoračuje mejnih 
koncentracij, določenih s predpisi, 

 dolžnost prijaviti izvajalcu javne službe vsako 
spremembo količine in kvalitete odpadne vode takoj 
ko ugotovijo spremembo, 

 dolžnost spremeniti priključek v primeru spremembe 
pogojev odvajanja odpadne in padavinske vode, 

 če naprava za predčiščenje ne dosega predpisanih 
učinkov, morajo izvajalca pismeno obvestiti o 
spremembah načina obratovanja čistilne naprave ali 
o uvedbi dodatnih tehnoloških postopkov, ki bodo 
zagotovili doseganje zahtevanih učinkov 
predčiščenja, 

 pisno obveščati izvajalca javne službe o spremembi 
naslova, lastništva stavbe in spremembah na 
stavbi, ki imajo vpliv na odvajanje in čiščenje 
odpadne vode in obračun stroškov, 

 dovoliti preglede in opravljanje del na svoji lastnini, 
kadar gre za kontrolo kanalizacijskega priključka in 
interne kanalizacije ali ugotavljanja količin in 
lastnosti odpadne vode (dostop do obračunskega 
vodomera oziroma do merilnega mesta), v vsakem 
času, 

 upoštevati ukrepe in objave v primeru motenj pri 
odvajanju in čiščenju odpadne vode, 

 pred zagonom male komunalne čistilne naprave 
omogočiti izvajalcu javne službe odvajanja in 
čiščenje odpadnih vod pregled naprave in mu 
predati dokumentacijo o ustreznosti. 

(2) Uporabniki ne smejo prekiniti odvoda odpadne in 
padavinske vode drugemu uporabniku, ali ga z 
nestrokovnim delom onemogočiti. 
 

39. člen 
(obveznosti upravljavcev in lastnikov objektov, ki 

odvajajo v javno kanalizacijo padavinske vode) 

Požiralnike in peskolove na javnih površinah, iz katerih 
se meteorna voda odvaja po javni kanalizacijski mreži, so 
dolžni upravljavci cest, ulic in trgov čistiti najmanj enkrat 
letno (ali pa to naročiti pri upravljavcu kanalskega 
omrežja). Prav tako so dolžni lastniki objektov, katerih 
padavinske vode iz streh se odvaja v javno kanalizacijo, 
najmanj enkrat letno čistiti peskolovilce odtokov iz streh. 
 

40. člen 
(prepovedi) 

(1) Uporabnik ne sme v javno kanalizacijo odvajati ali izliti 
odpadno vodo, ki bi lahko: 

 povzročila požar ali nevarnost eksplozije, 

 povzročila korozijo ali kako drugače poškodovala 
kanal, naprave, opremo in ogrožale zdravje ljudi, 

 povzročale ovire v kanalih ali kako drugače motile 
delovanje sistema zaradi odlaganja usedlin in 
lepljivih snovi, 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1453 

 

 

 stalno ali občasno povzročala hidravlične 
preobremenitve in tako škodljivo vplivala na 
delovanje javne kanalizacije, 

 povzročala, da v kanalih nastajajo škodljivi plini, 

 povzročala ogrevanje odpadne vode preko 
predpisane temperature, 

 zavirala tehnološke postopke na čistilni napravi, 

 povzročala onesnaženje z radioaktivnimi snovmi, 

 vsebovala drugo snov, ki šteje za nevarno in 
škodljivo snov in katere koncentracija je nad s 
predpisi dovoljenimi mejnimi vrednostmi. 

(2) V primeru, da nastane na objektih in napravah javne 
kanalizacije škoda zaradi nepravilnega ravnanja 
uporabnika, je ta dolžan izvajalcu javne službe poravnati 
stroške za odpravo škode. 
 

41. člen 
(obveznosti izvajalcev del) 

(1) Izvajalci del, kateri izvajajo vzdrževalna in druga dela 
na cestah, ulicah in trgih ter s svojimi deli posegajo v in 
na območje kanalizacijskega omrežja oziroma drugih 
naprav in objektov, ki so potrebni za odvajanje in čiščenje 
odpadnih in padavinskih voda, si morajo predhodno 
pridobiti soglasje izvajalca javne službe. 
(2) Izvajalci del morajo pri vzdrževanju in rekonstrukciji 
cest, ulic in trgov vzpostaviti kanalizacijsko omrežje in 
naprave v prvotno stanje, med izvedbo pa odvajanje ne 
sme biti moteno. 
(3) Upravljavci drugih objektov in naprav (vodovod, 
elektro omrežje, toplovod, plinovod, telefonsko omrežje, 
itd.) morajo pri opravljanju del na svojih objektih in 
napravah zagotoviti, da ostane kanalizacijsko omrežje in 
naprave nepoškodovane. 
(4) Stroški sanacij morebitnih poškodb bremenijo 
izvajalca del. Način sanacije se dogovori z upravljavcem 
in izvaja pod njegovim nadzorom.  
(5) Pri novogradnjah vseh objektov, le te ni dovoljeno 
postavljati na trase cevovodov javne kanalizacije, 
upoštevati je potrebno odmike dogovorjene z 
upravljavcem javne kanalizacije. 
 
VI. Pravice in obveznosti izvajalca javne službe 
 

42. člen 
(obveznosti izvajalca javne službe) 

Izvajalec javne službe oziroma upravljavec ima pri 
odvajanju in čiščenju komunalnih, tehnoloških in 
padavinskih odpadnih voda naslednje obveznosti: 

 da skrbi za brezhibno obratovanje kanalske mreže, 
čistilnih naprav in objektov, ki so v njegovem 
upravljanju in da pravočasno ukrepa, ko uporabnik 
ne upošteva določil iz tega odloka, 

 pregleduje in nadzira stanje kanalov, njihovo 
vodotesnost in stanje drugih objektov odvajanja in 
čiščenja odplak, 

 izvaja vse naloge navedene v 7. členu tega odloka, 

 pri uporabnikih redno kontrolira sestavo odpadne 
vode, delovanje čistilnih naprav in drugih naprav za 
predčiščenje tehnološke odpadne vode ter 
pregleduje dnevnik obratovanja le-teh, 

 da kontrolira skladnost gradnje kanalov, priključkov 
in čistilnih naprav z načrti, na katere je bilo dano 
soglasje, 

 da pregleda in prevzame v upravljanje kanalsko 
omrežje pod pogoji, navedenimi v tem odloku, 

 skrbi za kataster objektov in naprav, ki služijo 
odvajanju in čiščenju odplak, 

 da pri uporabnikih pregleda izvedene priključke, po 
položitvi pred zasipom, 

 da pregleda interno kanalsko mrežo in ostale 
naprave pri uporabnikih ob gradnji in po izvedbi, 

 obvešča uporabnike o planu odvoza grezničnih 
gošč ter prekinitvah odvajanja in čiščenja odpadnih 
voda, preko sredstev javnega obveščanja ali 
neposredno, 

 skrbi za meritve in obračun odvedene in prečiščene 
vode uporabnikov,  

 na podlagi Uredbe o okoljski dajatvi za 
onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih 
voda (Uradni list RS, št. 80/12), izvaja vse naloge, 
ki mu jo za komunalne odpadne vode nalaga 
uredba. 

 
VII. Standardi komunalne opremljenosti, vrsta in 

obseg objektov in naprav, potrebnih za 
izvajaje javne službe 

 
43. člen 

(objekti javne infrastrukture) 

Objekti in naprave, potrebne za izvajanje javne službe, ki 
so lastnina občine so primarno omrežje in sekundarno 
kanalizacijsko omrežje ter z njimi povezane tehnološke 
naprave, kot so: 

 kanalizacijska omrežja z revizijskimi jaški za odvod 
komunalne odpadne in padavinske vode, 

 črpališča za prečrpavanje komunalne odpadne in 
padavinske vode, 

 razbremenilniki visokih vod, 

 zadrževalni in pretočni bazeni, 

 drugi objekti in naprave potrebni za obratovanje 
javne kanalizacije, 

 čistilne naprave odpadnih komunalnih in 
padavinskih vod.  

 
44. člen 

(objekti in naprave v lasti uporabnika) 

(1) Objekti in naprave, potrebne za izvajanje javne 
službe, ki so v lasti uporabnika so: 

 interna kanalizacija s kanalizacijskim priključkom od 
hišne kanalizacije do vključno prvega priključnega 
jaška na javno kanalizacijo ali do meje z javno 
površino, 

 začasne naprave in objekti za čiščenje odpadnih 
voda (male komunalne čistilne naprave, greznice, 
gnojnične jame, gnojišča), za čas do priključitve na 
javno kanalizacijo, 

 interna kanalizacija v objektu,  

 naprave in objekti na interni kanalizaciji (črpališča 
odpadnih vod, peskolovilci in lovilci olj), 

 vodomeri na lastnih vodnih virih ali na iztokih pred 
izpustom v javno kanalizacijo, 

 merna mesta in vzorčevalniki na kanalizacijskem 
priključku ali na vtokih in iztokih iz internih čistilnih 
naprav, 

 vodomeri, ki služijo za določitev količin porabljene 
vode, ki ne izteka v javno kanalizacijo. 

(2) Objekte in naprave iz prvega odstavka tega člena 
vzdržuje uporabnik na lastne stroške. 
(3) Uporabnik je dolžan z objekti in napravami iz prvega 
odstavka tega člena gospodariti tako, da je omogočeno 
nemoteno odvajanje odpadne in padavinske vode ter da 
voda pred iztekom v javno kanalizacijo izpolnjuje 
zahtevane pogoje. 
 
VIII. Viri financiranja javne službe in način njenega 

oblikovanja 
 

45. člen 
(viri financiranja storitev) 

(1) Izvajalec javne službe pridobiva sredstva za izvajanje 
javne službe: 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1454 

 

 

 iz plačil uporabnikov storitev javne službe 
(kanalščina, čiščenje odplak, odvoz in čiščenje 
grezničnih gošč in blata iz malih komunalnih čistilnih 
naprav, storitve izdelave ocen in mnenj), 

 iz proračuna občine, iz dotacij, donacij in subvencij, 

 iz drugih virov določenih z zakonom ali odlokom 
občine. 

(2) Odvoz in čiščenje grezničnih gošč ter blata iz malih 
komunalnih čistilnih naprav, so dolžni plačevati vsi 
uporabniki, ki niso navezani na sistem javne kanalizacije. 
(3) Kanalščino za odvajanje komunalnih in padavinskih 
odpadnih vod, so dolžni plačevati vsi uporabniki, ki 
odvajajo odpadne vode v javno kanalizacijsko omrežje, 
ne glede na oskrbovalni vodni vir in ne glede na to ali se 
omrežje zaključi s čistilno napravo za odpadne vode.  
(4) Stroške čiščenja odpadnih in padavinskih voda so 
dolžni plačevati vsi uporabniki, ki preko  kanalizacijskega 
omrežja odvajajo vode do javnih naprav za čiščenje 
odpadnih voda in tisti katerih odpadna voda se v čiščenje 
pripelje s cisternami. 
 

46. člen 
(viri financiranja infrastrukture) 

Sredstva za razvoj infrastrukture se pridobivajo: 

 iz plačil uporabnikov storitev javne službe, 

 iz proračuna občine, iz dotacij, donacij in subvencij, 
prispevkov občanov, 

 iz drugih virov določenih z zakonom ali odlokom 
občine, 

 sredstva državnega proračuna in državnih skladov. 
 
IX. Cene storitev javne službe 
 

47. člen 
(oblikovanje cen) 

(1) Cene storitev javne službe se oblikujejo v skladu z 
določili veljavne metodologije ali  predpisa o oblikovanju 
cen storitev obveznih gospodarskih javnih služb varstva 
okolja. 
(2) Izvajalec javne službe je dolžan cene storitev javne 
službe predhodno predložiti občinskemu svetu v 
potrditev. 
 

48. člen 
(merjenje količin odpadnih voda) 

(1) Količina odpadnih voda posameznega uporabnika se 
ugotovi: 

 na osnovi odčitkov vgrajenega vodomera na 
kanalizacijskem omrežju uporabnika, vgrajenem na 
delu kanalizacije, kjer registrira vso odpadno vodo 
uporabnika, ki se steka v javno kanalizacijsko 
omrežje; 

 na osnovi porabljene vode odčitane iz vgrajenega 
vodomera na javnem vodovodnem omrežju ali 
lastnem črpališču uporabnika. Če v času popisov 
dostop do vodomera ni mogoč, je lastnik, 
upravljavec ali uporabnik objekta dolžan sporočiti 
izvajalcu javne službe odvajanja in čiščenja 
odpadnih vod stanje na vodomerju;  

 uporabniki, za vodo, ki jo uporabljajo v proizvodnji 
(jo vgrajujejo v izdelke, uparjajo ali uporabljajo v 
kmetijski dejavnosti), niso dolžni plačevati stroškov 
odvajanja in čiščenja odpadnih voda, če zagotovijo 
ločeno merjenje porabljene pitne vode za v tej 
alineji navedene namene. Voda iz teh posebej 
vgrajenih vodomerov, po uporabi ne sme dodatno 
obremeniti okolja in ne sme odtekati v javno 
kanalizacijo; 

 uporabniki za vodo, ki jo uporabijo v kmetijski 
dejavnosti za napajanje živali (odpadne vode iz 
živinoreje ni dovoljeno odvajati v javno kanalizacijo), 

plačajo kanalščino in čiščenje komunalnih odpadnih 
vod za enako količino porabljene vode kot plačajo 
okoljsko dajatev za onesnaževanje okolja zaradi 
odvajanja odpadnih voda. 

(2) Količino odpadnih voda ugotavlja upravljavec 
kanalizacijskega omrežja. 
(3) Uporabniki, ki uporabljajo vodo iz lastnih vodnih virov 
ali imajo meritev količin odplak izvedeno pred izpustom v 
javno kanalizacijsko omrežje, morajo vgrajene vodomere 
vzdrževati sami. Vsi uporabniki z lastnimi viri vode, 
sklenejo z upravljavcem javne kanalizacije pogodbo o 
odvajanju odpadnih vod in načinu meritev odvedenih 
količin vode. 
(4) Če upravljavec ali uporabnik ugotovita, da je 
obračunski vodomer v okvari ali je ugotovljen nedovoljen 
način rabe ali, če iz drugega razloga ni mogoče odčitati 
obračunskega vodomera, je osnova za obračun 
povprečna šest mesečna poraba zadnjega obdobja, ki je 
bila ugotovljena na osnovi odčitkov. Če ni bilo nobenega 
obračuna in vgradnja vodomera ni mogoča, se določi 
poraba na osnovi dejansko izmerjenega odtoka odpadne 
vode. Obračun na podlagi prejšnjega odstavka tega 
člena se izvede če ni mogoče izvesti kontrole porabe 
vode na podlagi meritev. 
 

49. člen 
(cena odvajanja odpadnih vod – kanalščina)  

(1) Kanalščina predstavlja ceno uporabe javnega 
kanalskega omrežja. Osnova za ceno posameznega 
uporabnika je ugotovljena količina odpadnih voda 
uporabnika, na način opisan v 48. členu tega odloka, ki 
se pomnoži z veljavno ceno odvajanja m

3
 odplak in pri 

industrijskih odpadnih vodah še s faktorjem 
onesnaženosti. 
Formula (1) za določitev cene kanalščine je: 

1kkk cxFxQc
                                                     

(1)
 

ck  cena odvajanja odpadnih voda končnega 
uporabnika - kanalščina (EUR/mes); 

Q količina odpadne vode (m
3
/mes); 

Fk faktor onesnaženosti industrijskih odpadnih vod za 
izračun kanalščine (brez dimenzij); 

ck1 cena odvajanja 1m
3
 komunalne odpadne vode, ki 

ima do vključno 5 ml usedljivih snovi na liter; 
biokemijsko potrebo po kisiku v 5 dneh (BPK5) 300 
mg O2/l in kemijsko potrebo po kisiku z dikromatno 
metodo (KPKd) 500 mg/l. Ta cena se določa v 
skladu z veljavnimi predpisi. 

(2) Faktor onesnaženosti industrijskih odpadnih vod za 
izračun kanalščine (Fk) ima vrednost 1,25  za tiste 
industrijske odpadne vode, ki imajo faktor onesnaženosti 
za čiščenje industrijske odpadne vode večji od 1,99 (F > 
1,99). 
(3) Kanalščina se uporabnikom obračunava mesečno. 
 

50. člen 
(cena čiščenja odpadnih vod) 

(1) Uporabniki, ki so po javnem kanalizacijskem omrežju 
povezani s čistilno napravo, so zraven kanalščine dolžni 
plačevati tudi čiščenje odpadnih voda. 
Cena čiščenja odplak končnega uporabnika je produkt 
ugotovljene količine odpadnih voda na način opisan v 48. 
členu tega odloka, faktorja onesnaženosti odpadnih voda 
posameznega uporabnika in osnovne veljavne cene za 
čiščenje 1 m

3
 komunalne odpadne vode. Formula (2) za 

določitev cene je: 

1čč cxFxQc                                                       (2) 

cč cena čiščenja odpadnih voda končnega uporabnika 
ČN (EUR/mes); 

Q količina odpadne vode (m
3
/mes); 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1455 

 

 

F faktor onesnaženosti za čiščenje industrijske 
odpadne vode (brez dimenzij); 

cč1 cena čiščenja 1m
3
 komunalne odpadne vode, ki ima 

do vključno 5 ml usedljivih snovi na liter; 
biokemijsko potrebo po kisiku v 5 dneh (BPK5) 300 
mg O2/l in kemijsko potrebo po kisiku z dikromatno 
metodo (KPKd) 500 mg/l. Ta cena se določa v 
skladu z veljavnimi predpisi. 

Faktor onesnaženosti za čiščenje industrijske odpadne 
vode (F) ima sledeče vrednosti faktorja f 
F = 1 pri 0 < f = 1  
F = 2 pri 1 < f < 2 
F = 5 pri 2 < f < 5 
F =10 pri 5 < f < 10 
F = f pri f > 10 
Za določitev vrednosti faktorja f iz prejšnjega odstavka, 

velja enačba (3): 

21 fff                                                                 (3) 

f1 = faktor komunalne onesnaženosti v industrijski 
odpadni vodi se izračuna s pomočjo enačbe (4): 

5003002

85,0

5
15,0 5

1

dKPKBPKA
xf         (4) 

Znaki v predhodnem obrazcu (formuli) pomenijo: 
A – količina usedljivih snovi v Imhoffovem lij po 2 urah 
(ml/l); 
BPK5 – biokemijska potreba po kisiku v 5 dneh (mgO2/l); 
KPKd – kemijska potreba po kisiku z dikromatno metodo 
(mg/l). 
 
f2 = faktor dodatne onesnaženosti v industrijski odpadni 
vodi, se izračuna s pomočjo enačbe (5): 

n

i i

i

MVK

c
f

1

2                                                          (5) 

ci = izmerjena koncentracija snovi i – onesnaževalca v 

reprezentativnem vzorcu odpadne vode (mg/l); 
MVKi – v Uredbi o emisiji snovi in toplote pri odvajanju 

odpadnih voda v vode in javno kanalizacijo (Uradni list 
RS št. 64/12) predpisana mejna vrednost posameznega 
parametra v odpadni vodi, oziroma njegova mejna 
vrednost iz panožne Uredbe, če le-ta obstaja (mg/l). 

Pri izračunu f2  se upoštevajo le tisti parametri, pri 
katerih je koncentracija snovi ci  večja od  predpisane 
mejne vrednosti - MVKi . 
(2) Vrednosti, ki se vstavljajo v formulo za ugotavljanje 
faktorja onesnaženosti, se določa na osnovi rezultatov 
opravljenih analiz v skladu s Pravilnikom o prvih meritvah 
in obratovalnem monitoringu odpadnih voda ter o pogojih 
za njegovo izvajanje (Uradni list RS, št. 54/11). Analize in 
vzorčenje izvede pooblaščeni izvajalec obratovalnega 
monitoringa ali upravljavec čistilne naprave odpadnih 
vod. Stroške analiz plača uporabnik naprave. 
(3) Čiščenje odpadnih vod se uporabnikom obračunava 
mesečno. Na enak način se izračuna tudi cena čiščenja 
industrijske odpadne vode pripeljane na čiščenje v 
cisternah.  
 

51. člen 
(obračun odvajanja in čiščenja padavinskih odpadnih 

voda) 

(1)  Stroške odvajanja in čiščenja padavinske odpadne 
vode se zaračunava le za zasebne utrjene površine in 
strehe večje od 300 m

2 
tlorisne površine. 

(2) Količina padavinskih odpadnih voda se meri v m
3 

in 
se določi na podlagi velikosti strešnih in utrjenih površin 
iz katerih se vode odvajajo v javno kanalizacijo ter 
povprečne letne količine padavin na območju SV 
Slovenije izmerjene v preteklem letu. Velikost površin se 

ugotavlja na podlagi projekta za pridobitev gradbenega 
dovoljenja, oziroma na podlagi meritve izvajalca. 
(3) Cena odvajanja in čiščenja m

3
 padavinske odpadne 

vode je enaka ceni odvajanja odpadnih voda uporabnika 
iz 49. člena  in ceni čiščenja odpadne vode iz 50. člena 
tega odloka. 
(4) Stroške odvajanja in čiščenja padavinske odpadne 
vode se uporabnikom obračunava mesečno. 
 

52. člen 
(obračun drugih storitev izvajalca javne službe) 

(1) V ceni odvoza in čiščenja grezničnih gošč je vključeno 
redno praznjenje, odvoz in čiščenje grezničnih gošč pri 
objektih, ki niso navezani na javno kanalizacijo.  
(2) V ceni odvoza blata iz malih komunalnih čistilnih 
naprav je vključeno praznjenje, odvoz, obdelava, končna 
dispozicija blata in izdelava ocen obratovanja malih 
komunalnih čistilnih naprav, ki niso sestavni del javnega 
kanalizacijskega omrežja. 
(3) Če cena odvoza blata iz malih čistilnih naprav še ni 
sprejeta, je izvajalec javne službe  upravičen 
uporabnikom obračunati izdelavo ocen obratovanja malih 
komunalnih čistilnih naprav, strokovnih ocen in drugih 
dokumentov, ki jih zahteva veljavna zakonodaja.  
(4) Obračuni se izvršijo z izstavitvijo računov, po 
opravljenih storitvah. Cene se oblikujejo v skladu z 
določili veljavne metodologije ali predpisa o oblikovanju 
cen storitev obveznih gospodarskih javnih služb varstva 
okolja. 
 

53. člen 
(plačila storitev)  

(1) Porabniki so dolžni plačevati opravljene storitve javne 
službe odvajanja in čiščenja odpadnih voda na podlagi 
izstavljenega računa izvajalca javne službe. Obračun 
odvajanja in čiščenja odpadnih vod, je narejen na istih 
računih kot obračun porabe pitne vode le v primerih, ko je 
pri uporabniku izvajalec javnih služb vodo oskrbe, 
odvajanja in čiščenja odpadnih vod isti.  
(2) V primeru, da uporabnik ne poravna opravljenih 
storitev v določenem roku po prejemu računa, ga je 
izvajalec dolžan opomniti. V opominu mora določiti 
dodaten rok in opozoriti uporabnika na posledice 
neplačila. Po izteku roka določenega v opominu, lahko 
izvajalec javne službe fizično zapre priključek na javno 
kanalizacijo ter dolg izterja po sodni poti. 
(3) V objektu z več uporabniki, se račun za odvedeno in 
očiščeno odpadno vodo izstavi upravniku (upravljavcu) 
objekta. Če ta ni določen, se račun izstavi ustreznemu 
organu ali zastopniku lastnikov stanovanj, ki sam opravi 
razdelitev na posamezne porabnike. 
Uporabniki lahko sami določijo z medsebojnim 
sporazumom deleže po katerih bodo plačevali storitev 
odvajanja in čiščenja odplak in o tem pisno obvestijo 
izvajalca javne službe. 
 
X. Nadzor nad izvajanjem javne službe 
 

54. člen 
(nadzorni organ) 

(1) Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka izvaja 
pristojni občinski inšpekcijski organ. 
(2) Pri izvajanju nadzora lahko pristojni občinski 
inšpekcijski organ izdaja odločbe ter odreja druge 
ukrepe, katerih namen je zagotoviti izvrševanje določb 
tega odloka. 
 
XI. Kazenske določbe 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1456 

 

 

55. člen 
(prekrški) 

(1) Z globo 1.400 EUR se kaznujeta za prekršek pravna 
oseba in samostojni podjetnik posameznik, če: 

 se ne priključi na javno kanalizacijo,  

 uporabnik zgradi priključek brez predhodnega 
soglasja izvajalca javne službe,  

 pred gradnjo priključka na kanalizacijo ne poravna 
komunalnega prispevka občini in ne prijavi gradnje 
priključka na kanalizacijo izvajalcu javne službe, 

 naveže priključek na javno kanalizacijo kjer to ni 
dovoljeno,  

 ne odklopi priključka v skladu z določili tega odloka,  

 ravna v nasprotju z določili 13., 37. in 38. člena, 

 ne pridobi predhodnega soglasja izvajalca javne 
službe pred izvedbo del s katerimi posegajo v in na 
območje kanalizacijskega omrežja oziroma drugih 
naprav in objektov, ki so potrebni za odvodnjavanje 
in čiščenje odpadnih komunalnih in padavinskih 
voda. 

(2) Z globo 450 EUR se za prekršek iz prvega odstavka 
tega člena kaznuje tudi odgovorna oseba pravne osebe 
ali odgovorna oseba samostojnega podjetnika 
posameznika. 
(3) Z globo 400 EUR se za prekršek iz prvega odstavka 
tega člena kaznuje fizična oseba. 
 
XII. Prehodne in končne določbe 
 

56. člen 

Uporabniki vode, ki z lastnimi objekti in napravami 
izkoriščajo vodne vire in nimajo vgrajenih vodomerov, jih 
morajo vgraditi v roku šestih mesecev po uveljavitvi tega 
odloka. Dokler vodomera ne vgradijo, se za vsako osebo, 
ki prebiva v objektu, obračunava 4,16 m

3
 odvedene in 

očiščene komunalne odpadne vode na mesec. 
 

57. člen 
(prenehanje veljavnosti) 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o 
odvajanju in čiščenju komunalnih odpadnih in 
padavinskih voda na območju Občine Markovci (Uradni 
list RS št. 61/2001). 
 

58. člen 
(veljavnost odloka) 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin.  
 
Številka : 007-0001/2015 
Datum : 4.11.2015 
 

 Občina Markovci 
 Milan Gabrovec, župan 

 

 
 
792. Odlok o dopolnitvi Odloka o lokalnih 

gospodarskih javnih službah v Občini 
Markovci 

 

Na podlagi določil 21. in 61. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-UPB2, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15-ZUUJFO), 6. člena 
Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 
32/93, 30/98 - ZZLPPO, 127/06 - ZJZP, 38/10 - ZUKN in 
57/11 - ORZGJS40) in 16. člena Statuta Občine Markovci 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 15/06 in 26/09) je 
Občinski svet Občine Markovci na svoji 7. seji, dne 4. 11. 
2015., sprejel 
 

ODLOK 
O DOPOLNITVI ODLOKA O LOKALNIH 

GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽBAH V OBČINI 
MARKOVCI 

 
1. člen 

V Odloku o lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini 
Markovci (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/09; v 
nadaljevanju: odlok) se v 12. členu doda nov četrti 
odstavek, ki glasi: 
»(4) Ne glede na določila tega člena se v skladu z 
veljavno zakonodajo koncesija izvajalcu lahko podeli tudi 
neposredno brez javnega razpisa.«. 
 

2. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 
 
Številka : 007-0003/2009 
Datum : 4.11.2015 
 

 Občina Markovci 
 Milan Gabrovec, župan 

 

 
 

OBČINA VOJNIK 
 
793. Sklep o določitvi višine odpusta dolgov v 

Občini Vojnik 
 

Na podlagi 1. in 6. člena Zakona o pogojih za izvedbo 
ukrepa odpusta dolgov (Uradni list RS, št. 57/15), 16. 
člena Statuta občine Vojnik (Ur. list RS, št. 38/2011), je 
občinski svet Občine Vojnik na svoji 8. redni seji 17.9. 
2015 sprejel  
 

SKLEP 
O DOLOČITVI VIŠINE ODPUSTA DOLGOV V OBČINI 

VOJNIK 
 

1. člen 

S tem sklepom se določi višina, do katere lahko javni 
zavodi, katerih ustanoviteljica je Občina Vojnik, odpustijo 
dolgove v skladu z določili in pogoji Zakona o pogojih za 
izvedbo ukrepa odpusta dolgov. 
 

2. člen 

Javni zavodi in režijski obrat iz 1. člena tega sklepa lahko 
odpustijo dolgove v skladu z veljavno zakonodajo  v 
višini, katero določijo sami, glede na sredstva, s katerimi 
razpolagajo. 
 

3. člen 

Sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 
 

Številka : 032-0015-2015 
Datum : 17.9.2015 
 

 Občina Vojnik 
 Branko Petre, župan 

 

 
 



Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1457 

 

 

OBČINA ZREČE 
 
794. Sklep o začetku priprave sprememb in 

dopolnitev Odloka o zazidalnem načrtu 
družbeno usmerjene blokovne gradnje »Nova 
Dobrava« Zreče – Mesnica Ravničan 

 

Na podlagi 57. člena Zakona o prostorskem načrtovanju 
– ZPNačrt (Uradni list RS, št. 33/07, 70/08 – ZVO-1B, 
108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 106/10 – popr., 43/11 – ZKZ-
C, 57/12, 57/12 – ZUPUDPP-A, (109/12), 76/14 – odl. US 
in 14/15 – ZUUJFO) ter 30. člena Statuta Občine Zreče 
(Uradni list RS, št. 87/12) sprejemam 
 

SKLEP 
O ZAČETKU PRIPRAVE SPREMEMB IN DOPOLNITEV 

ODLOKA O ZAZIDALNEM NAČRTU DRUŽBENO 
USMERJENE BLOKOVNE GRADNJE »NOVA 
DOBRAVA« ZREČE – MESNICA RAVNIČAN 

 
1. člen 

Predmet 

S tem sklepom se začne priprava sprememb in 
dopolnitev Odloka o zazidalnem načrtu družbeno 
usmerjene blokovne gradnje »Nova Dobrava« - Zreče (v 
nadaljevanju: Sprememb in dopolnitev ZN). 
Predmet Sprememb in dopolnitev ZN se nanaša na: 

 določitev urbanističnih, arhitektonskih ter ostalih 
meril in pogojev za umestitev prizidka ob delu 
objekta »Tržnica Zreče, na parc. št. 104/79 k.o. 
Zreče«, 

 določitev urbanističnih, arhitektonskih ter ostalih 
meril in pogojev za preoblikovanje dela stavbe za 
namen ureditve poslovnega prostora na parc. št. 
104/72 in 104/7-del obe k.o. Zreče, 

 druge spremembe in dopolnitve prostorskih ureditev 
ter spremembe komunalne infrastrukture v 
obravnavanem območju, ki so potrebne zaradi 
predvidene umestitve prizidka.  

 
2. člen 

Ocena stanja in razlogi za pripravo 

Prizidek, ki je predmet te spremembe se umešča ob delu 
poslovne stavbe »Mesnica Ravničan«. Za zagotovitev 
tehnoloških standardov mesnice ter povečanega obsega 
dela je širitev nujno potrebna. 
Obstoječi poslovni prostor se v celoti širi na parc. št. 
104/79 k.o. Zreče s čimer se pridobi cca 30m

2
 novih 

prostorov. V nadaljevanju širitve pa bi se izvedla 
zaokrožitev tega novega dela prostora s preoblikovanjem 
stavbe za namen ureditve poslovnega prostora na parc. 
št. 104/72 in 104/7-del obe k.o. Zreče. 
 

3. člen 
Območje 

Obravnavano območje za gradnjo predvidenega 
objekta (prizidka) in preoblikovanje objekta za nov 
poslovni prostor zajema zemljišče parc. št. 104/72, 
104/79, 104/7-del vse k.o. 1100 – Zreče. 

Ureditve javne gospodarske in okoljske infrastrukture s 
priključitvami lahko segajo tudi izven območja urejanja. 
 

4. člen 
Nosilci urejanja prostora, ki podajo smernice za 

načrtovanje prostorske ureditve, in drugi udeleženci, 
ki bodo sodelovali pri pripravi 

V postopku priprave sprememb in dopolnitev Odloka 
sodelujejo naslednji nosilci urejanja prostora: 

1. Elektro Maribor, Javno podjetje za distribucijo 
električne energije d.d., Maribor, Območna enota 
Slovenska Bistrica, Kolodvorska 21a, 2310 
Slovenska Bistrica 

2. Mestni plinovodi Koper d.o.o., distribucija plina PE 
Žalec, Ulica Ivanke Uranjek 1,3310  Žalec 

3. Saubermacher Slovenija d.o.o., Matije Gubca 2, 
Murska Sobota, področje ravnanja z odpadki, 

4. Telekom Slovenije d.d., Cigaletova ulica 15, 1000 
Ljubljana 

5. Telemach d.o.o., Cesta Ljubljanske brigade 21, 
1000 Ljubljana  

6. Občina Zreče, Cesta na Roglo 13b, Zreče: za 
področje oskrbe s pitno vodo  

7. Občina Zreče, Cesta na Roglo 13b, Zreče: za 
področje ravnanja z odpadnimi vodami, 

8. Občina Zreče, Cesta na Roglo 13b, Zreče: za 
področje občinskih cest in javnih površin  

Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, Direktorat za okolje, 
Sektor za celovito presojo vplivov na okolje v roku 30 dni 
sporoči, ali je za spremembe in dopolnitve Odloka 
potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje.  

V primeru, da se v postopku priprave Sprememb in 
dopolnitev ZN ugotovi, da morajo sodelovati tudi drugi 
subjekti, ki niso navedeni v tem sklepu, lahko 
pripravljavec Sprememb in dopolnitev ZN k sodelovanju 
povabi tudi druge organe in organizacije. 

 
5. člen 

Način pridobitve strokovne rešitve 

Za strokovne rešitve, ki so podlaga za pripravo 
sprememb in dopolnitev Odloka in se nanašajo na 
obravnavano območje se uporabi Odlok o spremembah 
in dopolnitvah prostorskih sestavin dolgoročnega plana 
Občine Slovenske Konjice za obdobje 1986 – 2000 – 
dopolnjen 1993 in 1994 in družbenega plana razvoja 
Občine Slovenske Konjice za srednjeročno obdobje 1986 
– 1990 za območje občine Zreče (Uradni list SRS št. 
23/87, RS št. 29/98, 64/99, 68/03, 53/08, 97/09, 14/10, 
17/11 in 34/12) in veljavni Odlok. 

V kolikor bo za predvidene spremembe in dopolnitve 
ZN potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje, je 
potrebno za dopolnjeni osnutek zagotoviti okoljsko 
poročilo in ga skupaj z dopolnjenim osnutkom sprememb 
in dopolnitev ZN poslati pristojnemu ministrstvu. 

Strokovne rešitve, ki so podlaga za pripravo Sprememb 
in dopolnitev ZN zagotovi investitor. 
 

6. člen 
Roki za pripravo 

Ker se spremembe in dopolnitve ZN nanašajo samo na 
posamične posege v prostor, ki ne vplivajo na celovitost 
načrtovanih prostorskih ureditev ter na rabo sosednjih 
zemljišč in objektov, se skladno z 61.a členom 
Sprememb in dopolnitev Zakona o prostorskem 
načrtovanju – ZPNačrt –A (Uradni list RS, št. 108/09) 
Spremembe in dopolnitve ZN izdelajo po skrajšanem 
postopku. 

Izdelava osnutka Sprememb in dopolnitev ZN je 
predvidena štirinajst dni po začetku veljavnosti tega 
sklepa. Priprava dopolnjenega osnutka je predvidena v 
tridesetih dneh po pridobitvi smernic. Sprejem predloga 
Sprememb in dopolnitev ZN je predviden v roku deset 
mesecev po začetku veljavnosti tega sklepa. Upoštevani 
so okvirni roki. 

7. člen 
Obveznosti v zvezi s financiranjem priprave 

Izdelavo geodetskega posnetka, vseh potrebnih 
strokovnih podlag in idejnih zasnov, ki jih bodo zahtevali 
nosilci urejanja prostora, vključno z vsemi potrebnimi 
podlagami v okviru postopka CPVO (v kolikor bo CPVO 
potrebna) ter celotno izdelavo Sprememb in dopolnitev 
ZN financira investitor. 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200870&stevilka=3026
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2009108&stevilka=4890
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201080&stevilka=4305
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20105579
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201143&stevilka=2042
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201257&stevilka=2413
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201257&stevilka=2414
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-4323
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-3190
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505


Št. 60/11.11.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1458 

 

 

8. člen 
Objava in začetek veljavnosti 

Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in 
začne veljati naslednji dan po objavi, objavi pa se tudi na 
spletni strani Občine Zreče – http://www.zrece.si.  
 

Številka : 3505-0006/2015-4 
Datum : 11.11.2015 
 

 Občina Zreče 
 mag. Boris Podvršnik, župan 

 

 

OBČINA APAČE 

  Stran 
786 Obvezna razlaga Odloka o 

Občinskem prostorskem načrtu 
(OPN) Občine Apače – Priloga 1 k 
odloku (Uradno glasilo slovenskih 
občin št. 20/2013) 

1441 

787. Sklep o potrditvi cen storitev obvezne 
občinske gospodarske javne službe 
zbiranja določenih vrst komunalnih 
odpadkov v Občini Apače 

1441 

 
OBČINA BRDA 

  Stran 
788. Odlok o II. Rebalansu proračuna 

Občine Brda za leto 2015 
1442 

789. Odlok o organiziranju in izvajanju 
javne službe socialnovarstvene 
storitve pomoč družini na domu na 
območju Občine Brda 

1443 

790. Sklep o ukinitvi javne infrastrukture 
na področju kulture 

1445 

 
OBČINA MARKOVCI 

  Stran 
791. Odlok o odvajanju in čiščenju 

komunalne in padavinske odpadne 
vode na območju Občine Markovci 

1445 

792. Odlok o dopolnitvi Odloka o lokalnih 
gospodarskih javnih službah v Občini 
Markovci 

1456 

 
OBČINA VOJNIK 

  Stran 
793. Sklep o določitvi višine odpusta 

dolgov v Občini Vojnik 
1456 

 
OBČINA ŽREČE 

  Stran 
794. Sklep o začetku priprave sprememb 

in dopolnitev Odloka o zazidalnem 
načrtu družbeno usmerjene blokovne 
gradnje »Nova Dobrava« Zreče – 
Mesnica Ravničan 

1457 

 

http://www.zrece.si/

	Uradno glasilo slovenskih občin, št. 60/2015, 11. november 2015
	OBČINA APAČE
	786. Obvezna razlaga Odloka o Občinskemprostorskem načrtu (OPN) Občine Apače –Priloga 1 k odloku (Uradno glasilo slovenskihobčin št. 20/2013)
	787. Sklep o potrditvi cen storitev obvezneobčinske gospodarske javne službe zbiranjadoločenih vrst komunalnih odpadkov v ObčiniApače

	OBČINA BRDA
	788. Odlok o II. Rebalansu proračuna Občine Brdaza leto 2015
	789. Odlok o organiziranju in izvajanju javne službe socialnovarstvene storitve pomoč družini na domu na območju Občine Brda
	790. Sklep o ukinitvi javne infrastrukture na področju kulture

	OBČINA MARKOVCI
	791. Odlok o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode na območju Občine Markovci
	792. Odlok o dopolnitvi Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v Občini Markovci

	OBČINA VOJNIK
	793. Sklep o določitvi višine odpusta dolgov v Občini Vojnik

	OBČINA ZREČE
	794. Sklep o začetku priprave sprememb in dopolnitev Odloka o zazidalnem načrtu družbeno usmerjene blokovne gradnje »Nova Dobrava« Zreče – Mesnica Ravničan



